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1. Pismo Zarządu 
 

 

Szanowni Akcjonariusze, 
 

W imieniu Zarządu „Ruchu” Chorzów S.A. przedstawiam Państwu raport podsumowujący 

działalność Ruchu Chorzów S.A. z/s w Chorzowie (zw. dalej „Spółką”) od 1 lipca 2019 r.            

do 30 czerwca 2020 r.  

 

Kolejny rok obrotowy obfitował w wiele ważnych dla Spółki wydarzeń. Najważniejsze z nich 

dotyczą obchodzonego w tym roku 100-lecia istnienia Ruchu Chorzów, odbudowy 

organizacyjnej i sportowej Klubu oraz funkcjonowania Spółki w nowych, nieznanych dotąd 

realiach zagrożenia epidemicznego.  

 

W części zatytułowanej „Sprawozdanie”, Zarząd przedstawia wszystkie najważniejsze 

wydarzenia ostatniego roku obrotowego, istotne dla Spółki i jej akcjonariuszy. 

 

 

Z poważaniem,  

 

Prezes Zarządu 

 

Seweryn Siemianowski 
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2. Wybrane dane finansowe 
 

Wybrane dane finansowe 

Stan na 

30.06.2019 

Stan na 

30.06.2020 

Stan na 

30.06.2019 

Stan na 

30.06.2020 

PLN EUR 

Kapitał własny -13 801 343,85 -10 478 189,43 -3 245 847,57 -2 346 213,49 

Kapitał podstawowy 54 730 789,00 54 730 789,00 12 871 775,40 12 254 990,82 

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 29 300 219,78 27 150 114,78 6 890 926,57 6 079 291,26 

Zobowiązania długoterminowe 12 000 000,00 12 000 000,00 2 822 201,32 2 686 968,20 

Zobowiązania krótkoterminowe 16 595 943,16 13 701 580,30 3 903 091,05 3 067 975,88 

Aktywa razem 15 498 875,93 16 671 925,35 3 645 079,01 3 733 077,78 

Należności długoterminowe 37 504,22 30 000,00 8 820,37 6 717,42 

Należności krótkoterminowe 1 668 397,66 1 758 827,76 392 379,51 393 826,19 

Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 22 066,78 466 163,82 5 189,74 104 380,61 

 

Wybrane dane finansowe 

okres od 

01.07.2018 do 

30.06.2019 

okres od 

01.07.2019 do 

30.06.2020 

okres od 

01.07.2018 do 

30.06.2019 

okres od 

01.07.2019 do 

30.06.2020 

PLN EUR 

Przychody netto ze sprzedaży 

produktów, towarów i materiałów 
4 531 659 6 051 462 1 056 035 1 382 117 

Zysk (strata) ze sprzedaży -       4 611 596 447 199 -1 074 663 102 137 

Amortyzacja 253 374 47 307 59 045 10 805 

Zysk (strata) z działalności 

operacyjnej 
-       5 007 189 -109 390 -1 166 851 -24 984 

Zysk (strata) brutto -       5 307 947 -146 483 -1 236 938 -33 456 

Zysk (strata) netto -       5 307 947 223 154 -1 236 938 50 967 

Przepływy pieniężne netto z 

działalności operacyjnej 
-       4 058 571 -770 973 - 945 789 -176 086 

Przepływy pieniężne netto z 

działalności inwestycyjnej 
25 203 0 5 873 0 

Przepływy pieniężne netto z 

działalności finansowej 
3 917 560 1 215 070 912 929 277 515 

Przepływy pieniężne netto, razem -         115 768 444 097 -26 978 101 429 

Liczba akcji (w szt.) 54 730 789 54 730 789 54 730 789 54 730 789 

Zysk (strata) na jedną akcję 

zwykłą  
- 0,0970 0,0041 - 0,0226 0,0009 

Wartość księgowa na jedną akcję - 0,2522 -0,1914 - 0,0593 -0,0437 

 

Przeliczenia kursu 30.06.2019 30.06.2020 

Kurs EUR na dzień bilansowy  4,2520 4,4660 

Średni kurs EUR w okresie 01.07 do 30.06 4,2912 4,3784 
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3. Roczne Sprawozdanie Finansowe 
 

3.1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego  

 

1. Sprawozdanie finansowe dotyczy:  

 

„RUCH” CHORZÓW SPÓŁKA AKCYJNA z siedzibą w Chorzowie, ul. Cicha 6.  

 

Spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy 

Katowice – Wschód Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 

KRS: 0000224997.  

 

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest działalność sportowa – PKD 9311Z.  

 

2. Czas trwania Spółki zgodnie ze statutem jest nieograniczony.  

 

3. Spółka prezentuje sprawozdanie finansowe za okres rozpoczynający się 

01.07.2019r. i kończący się 30.06.2020 r.  

 

Spółka sporządza sprawozdanie za inny rok obrotowy niż rok kalendarzowy. Rok obrotowy 

trwa od lipca do czerwca następnego roku kalendarzowego. Rozwiązanie to wynika ze 

specyfiki rozgrywek piłkarskich. Sezon rozgrywek obejmuje okres od lipca do czerwca, więc 

wszystkie przychody są ujęte w jednym roku obrotowym. 

  

4. W skład jednostki nie wchodzą wewnętrzne jednostki organizacyjne 

sporządzające samodzielnie sprawozdanie finansowe.  

 

 

5. Charakterystyka przyjętych metod wyceny aktywów i pasywów w zakresie 

dającym prawo wyboru jednostce. 

 

Zasady (polityka) rachunkowości 

Informacje zawarte w sprawozdaniu finansowym za okres 01.07.2019 do 30.06.2020 roku, 

obejmującym bilans, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale własnym, rachunek 

przepływów pieniężnych oraz noty objaśniające sporządzone zostały zgodnie z Ustawą z dnia 

29 września 1994 roku o rachunkowości. 

 

Rzeczowe aktywa trwałe 

Środki trwałe to rzeczowe aktywa trwałe i zrównoważone z nimi, o przewidywanym okresie 

ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, kompletne, zdatne do użytku i przeznaczone na 

potrzeby Spółki. 

Do środków trwałych zalicza się: 

a) Nieruchomości – w tym grunty, prawo wieczystego użytkowanie gruntów, budowle, 

budynki przeznaczone do używania na potrzeby Jednostki; 

b) Maszyny, urządzenia, środki transportu i inne rzeczy; 
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c) Ulepszenia w obcych środkach trwałych. 

 

Środki trwałe w budowie, to środki trwałe w okresie ich budowy, montażu lub ulepszenia już 

istniejących obiektów. Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do momentu 

zakończenia ich budowy i oddania do użytkowania. 

Środki trwałe Spółka wycenia na dzień bilansowy według ceny nabycia, pomniejszonej o 

odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. 

Wartość początkowa środków trwałych podlega podwyższeniu o wartości nakładów 

poniesionych na ich ulepszenie (przebudowę, modernizację, rekonstrukcję). 

Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności 

składników majątku. Rzeczowe aktywa trwałe amortyzuje się metodą liniową przy 

zastosowaniu następujących okresów: 

1. Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 10-40lat 

2. Urządzenia techniczne i maszyny 3-14 lat 

3. Środki transportu 3-5 lat 

4. Inne środki trwałe 5-10 lat 

Rozpoczęcie naliczania odpisów amortyzacyjnych Spółka dokonuje począwszy od 

pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym środek trwały przyjęto do 

używania. Środki trwałe, których wartość początkowa nie przekracza 10 000,00 zł  zaliczane 

są do zużycia materiałów w miesiącu ich nabycia. 

Wartości niematerialne i prawne 

Wartości niematerialne i prawne to nabyte przez Spółkę aktywa trwałe w postaci praw 

majątkowych, nadające się do gospodarczego wykorzystania, o przewidywanym okresie 

ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, przeznaczonym do używania na własne potrzeby 

Spółki. 

Wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia pomniejszonych o odpisy 

amortyzacyjne oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. 

Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności 

wartości niematerialnych i prawnych. 

Wartości niematerialne i prawne, których wartość początkowa nie przekracza 10 000,00 zł 

amortyzowane są jednorazowo w miesiącu wprowadzenia do ewidencji. 

 

Należności 

Spółka kwalifikuje należności z podziałem na długoterminowe i krótkoterminowe oraz od 

jednostek powiązanych i od pozostałych jednostek. 

Do należności krótkoterminowych Spółka zalicza ogół należności z tytułu dostaw i usług (bez 

względu na termin wymagalności), a także całość lub część należności z innych tytułów nie 

zaliczonych do aktywów finansowych, które stają się wymagalne w ciągu 12 miesięcy od 

dnia bilansowego. 

Na dzień bilansowy należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem 

zasady ostrożności. W wycenie tej uwzględnia się ewentualne, należne na dzień bilansowy 

odsetki z tytułu zwłoki w zapłacie, jeżeli Spółka nie zrezygnowała z ich dochodzenia. 
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Należność główną na dzień bilansowy powiększa się o odsetki tylko wówczas, gdy Spółka 

obciąży odsetkami dłużnika, wystawioną w tym celu notą księgową oraz w każdym 

przypadku, gdy w umowie (np. o pożyczkę lub z innego tytułu) odsetki takie zostały 

przewidziane. 

Odpisu aktualizującego Spółka dokonuje uwzględniając stopień prawdopodobieństwa zapłaty 

w stosunku do należności: 

- od dłużników postawionych w stan likwidacji lub w stan upadłości – do wysokości 

należności nie objętej gwarancją lub innym zabezpieczeniem należności, 

- od dłużników w razie oddalenia wniosku o ogłoszenie ich upadłości, gdy ich majątek 

nie wystarcza na zaspokojenie kosztów postępowania upadłościowego – w pełnej 

wysokości należności 

- kwestionowanych przez dłużnika oraz z zapłatą których dłużnik zalega, a według 

oceny jego sytuacji majątkowej i finansowej spłata należności w umownej kwocie nie 

jest prawdopodobna – do wysokości należności niepokrytej gwarancją lub innym 

zabezpieczeniem, 

- nieprzeterminowanych o dużym prawdopodobieństwie nieściągalności – w pełnej 

wysokości należności, 

- przeterminowanych – według oceny indywidualnej  

Odpisy aktualizujące wartości należności Spółka zalicza do pozostałych kosztów 

operacyjnych lub do kosztów operacji finansowych – zależnie od rodzaju należności, której 

dotyczy odpis z tytułu aktualizacji. 

Należności umorzone przedawnione lub nieściągalne, zmniejszają dokonane uprzednio 

odpisy aktualizacyjne ich wartości. 

W przypadku ustania przyczyny, dla której dokonano odpisu aktualizującego wartość 

należności (np. zmiana sytuacji majątkowej dłużnika), równowartość całości lub 

odpowiedniej części uprzednio odpisanej wartości Spółka zalicza do pozostałych przychodów 

operacyjnych lub przychodów z operacji finansowych. 

 

Zapasy rzeczowych aktywów obrotowych 

Do rozchodu rzeczowych aktywów obrotowych Spółka stosuje metodę FIFO “pierwsze 

przyszło – pierwsze wyszło”. 

Wycena poszczególnych składników rzeczowych aktywów obrotowych dokonywana jest dla 

materiałów i towarów według cen nabycia, z uwzględnieniem odpisów aktualizujących. 

Odpisy aktualizujące wartość rzeczowych składników aktywów obrotowych związane z utratą 

ich wartości lub wyceną na dzień bilansowy obciążają pozostałe koszty operacyjne. W 

przypadku ustania przyczyny dokonania odpisu aktualizującego wartość rzeczowych 

składników obrotowych jest odnoszona na dobro pozostałych przychodów operacyjnych. 

Rozliczenia międzyokresowe (aktywne) 

Koszty dotyczące przyszłych okresów sprawozdawczych Spółka zalicza do rozliczeń 

międzyokresowych kosztów, z podziałem na długoterminowe i krótkoterminowe. Zaliczone 
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do aktywów Spółki rozliczenia międzyokresowe kosztów są następnie, stosownie do upływu 

czasu lub wielkości świadczeń, odpisywane w ciężar odpowiednich kont wynikowych –aż do 

chwili, kiedy na wynik zostaną przeniesione wszystkie koszty zaliczone uprzednio do 

aktywów. Czas i sposób rozliczenia uzależniony jest od charakteru rozliczanych kosztów. 

Do rozliczeń międzyokresowych kosztów Spółki zalicza się: 

- koszty pośrednictwa finansowego – rozliczane proporcjonalnie przez cały czas trwania 

kontraktu zawodnika, 

- koszty poniesione z tytułu ubezpieczeń majątkowych i osobowych za przyszłe okresy 

sprawozdawcze, 

- koszty umów cesji wierzytelności – rozliczane przez czas trwania umowy do 

momentu wymagalności, 

- inne koszty proste i złożone, poniesione w bieżącym okresie sprawozdawczym, a 

dotyczące przyszłych okresów, których zaliczenie – ze względu na ich wielkość - 

może powodować zniekształcenie wyniku finansowego. 

Kapitały 

Spółka ujmuje kapitały własne w księgach rachunkowych w wartości nominalnej, z 

podziałem na ich rodzaje i według zasad określonych przepisami prawa. 

Kapitał podstawowy wykazywany jest według wartości nominalnej, w wysokości zgodnej z 

wpisem w rejestrze sądowym. 

Kapitał zapasowy Spółki tworzony jest zgodnie ze Statutem Spółki z odpisu z zysku, z 

nadwyżki osiągniętej przy emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej. 

 

Rezerwy 

Rezerwy są to zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne. 

Spółka tworzy rezerwy, gdy spełnione są łącznie następujące warunki: 

- na Spółce ciąży istniejący obowiązek ( prawny lub zwyczajowy), wynikający ze 

zdarzeń przeszłych; 

- prawdopodobne jest, ze spełnienie obowiązku spowoduje konieczność wpływu 

środków uosabiających korzyści ekonomiczne; 

- można dokonać wiarygodnego szacunku kwoty tego obowiązku. 

- Spółka tworzy rezerwy na zobowiązania według następujących tytułów: 

- pozostałe rezerwy ( m.in. z tytułu skutków toczących się postępowań przeciwko Spółce 

lub innych przyszłych zobowiązań wynikających ze spraw w toku). 

Rozwiązanie niewykorzystanych rezerw następuje na dzień, na który okazały się zbędne. 

Powstanie zobowiązania, na które uprzednio utworzono rezerwę, powoduje wykorzystanie 

rezerwy. 

 

Zobowiązania 

Zobowiązaniem Spółki jest wynikający z przeszłych zdarzeń obowiązek wykonywania 

świadczeń o wiarygodnie określonej wartości, które spowodują wykorzystanie już posiadanych 

lub przyszłych aktywów Spółki. Zobowiązania Spółka dzieli na krótkoterminowe i 

długoterminowe oraz zobowiązania wobec jednostek powiązanych i pozostałych jednostek. Na 

dzień bilansowy Spółka wycenia zobowiązania z tytułu dostaw i usług w kwocie wymagającej 

zapłaty. 
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Rozliczenia międzyokresowe (pasywne) 

Rozliczenia międzyokresowe w Spółce po stronie pasywów obejmują: 

- bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów, 

- rozliczenia międzyokresowe przychodów. 

Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów obejmują kwoty zaliczane do kosztów bieżącego 

okresu, których pokrycie nastąpi w przyszłości. Rozliczenia te Spółka stosuje w odniesieniu do 

kosztów występujących nieperiodycznie, a wymagających równomiernego rozłożenia na 

poszczególne okresy sprawozdawcze. 

Spółka dokonuje biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów w wysokości 

prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy, 

wynikających ze świadczeń na rzecz Spółki przez kontrahentów i których kwotę zobowiązania 

można oszacować w sposób wiarygodny. 

Rozliczenia międzyokresowe przychodów stosowane są do umów sponsorskich, umów 

reklamowych i umów sprzedaży praw medialnych, które zawierane są na cały sezon i 

fakturowane transzami bądź w całości jednorazowo. Takie rozwiązanie pozwala ustabilizować 

poziom przychodów w poszczególnych miesiącach. 

 

Wycena transakcji wyrażonych w walutach obcych.  

Na dzień bilansowy aktywa i zobowiązania wyrażone w walutach obcych, wykazane w 

księgach rachunkowych, Spółka wycenia według średniego kursu NBP, ogłoszonego dla danej 

waluty. Nadwyżka dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi różnicami kursowymi 

powstająca z tytułu rozliczenia aktywów i zobowiązań finansowych w ciągu roku oraz wyceny 

aktywów i zobowiązań ujmowana jest w przychodach finansowych okresu, natomiast 

nadwyżka ujemnych różnic finansowych nad dodatnimi w kosztach finansowych. 

 

Przychody i koszty działalności operacyjnej 

Przychody ze sprzedaży towarów i produktów stanowią kwotę należną z tego tytułu od 

odbiorcy pomniejszoną o należny podatek od towarów i usług. 

Koszty sprzedanych towarów i usług ujmowane są współmiernie do przychodów ze sprzedaży 

i obejmują wartość sprzedanych produktów (usług) i innych składników wycenionych po 

koszcie wytworzenia. 

 

Pozostałe przychody i koszty operacyjne. 

Pozostałe przychody i koszty operacyjne nie są związane bezpośrednio z działalnością Spółki. 

W skład pozostałych przychodów operacyjnych zalicza się przychody ze sprzedaży 

rzeczowych aktywów trwałych, rozwiązanie rezerw, nadwyżki inwentaryzacyjne i inne. 

W skład pozostałych kosztów operacyjnych zalicza się wartość sprzedanych i zlikwidowanych 

składników rzeczowych aktywów trwałych, koszty tworzonych rezerw, niezawinione 

niedobory inwentaryzacyjne, przekazane darowizny, odpisy aktualizujące należności i inne. 

 

Przychody i koszty finansowe 

Przychody finansowe obejmują, przypadające na okres sprawozdawczy odsetki od udzielonych 

pożyczek, rachunków bankowych oraz dodatnie różnice kursowe.  

Koszty finansowe obejmują odsetki związane z wykorzystywanymi kredytami, zapłacone 

prowizje oraz ujemne różnice kursowe powstałe z operacji w walutach obcych. 

W rachunku zysków i strat różnice kursowe prezentowane są per saldo. 

6. Jednostka sporządza rachunek zysków i strat w wariancie porównawczym. 
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3.2. Bilans 

BILANS na dzień 30.06.2020 r. 

Wyszczególnienie 
Stan na dzień  

30.06.2020 30.06.2019 

1 2 3 

AKTYWA    

A. AKTYWA TRWAŁE 13 444 444,51 13 130 547,21 

I. Wartości niematerialne i prawne 0,00 12 035,92 

1. Koszty zakończonych prac rozwojowych   

2. Wartość firmy   

3. INNE WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE - ZAWODNICY  0,00 12 035,92 

4. pozostałe wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 

4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne   

5. Aktywa zawodników   

6. Zaliczki na zakup zawodników   

II. Rzeczowe aktywa trwałe 64 588,79 99 860,27 

1. Środki trwałe 64 588,79 99 860,27 

a) grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu)   

b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 13 562,59 15 312,55 

c) urządzenia techniczne i maszyny 14 725,06 21 020,74 

d) środki transportu 0,00 0,00 

e) inne środki trwałe 36 301,14 63 526,98 

2. Środki trwałe w budowie   

3. Zaliczki na środki trwałe w budowie   

III. Należności długoterminowe 30 000,00 37 504,22 

1. Od jednostek powiązanych   

2. Od pozostałych jednostek 30 000,00 37 504,22 

a) NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU TRANSFERÓW     

IV. Inwestycje długoterminowe 12 974 187,00 12 974 187,00 

1. Nieruchomości   

2. Wartości niematerialne i prawne   

3. Długoterminowe aktywa finansowe 12 974 187,00 12 974 187,00 

a) w jednostkach powiązanych 12 974 187,00 12 974 187,00 

    - udziały lub akcje 12 974 187,00 12 974 187,00 

    - inne papiery wartościowe   

    - udzielone pożyczki   

    - inne długoterminowe aktywa finansowe   

b) w pozost.jedn.w których jednostka posiada zaangżowanie w kapitale 0,00 0,00 

    - udziały lub akcje   

    - inne papiery wartościowe   

    - udzielone pożyczki   

    - inne długoterminowe aktywa finansowe   

c) w pozostałych jednostkach 0,00 0,00 

    - udziały lub akcje 0,00 0,00 

    - inne papiery wartościowe    

    - udzielone pożyczki    

    - inne długoterminowe aktywa finansowe    

V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 375 668,72 6 959,80 

1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 369 637,00 0,00 

2. Inne rozliczenia międzyokresowe 6 031,72 6 959,80 

B. AKTYWA OBROTOWE 3 227 480,84 2 368 328,72 

I. Zapasy 505 259,93 235 342,78 

1. Materiały 115 744,66 121 836,92 

2. Półprodukty i produkty w toku   
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3. Produkty gotowe    

4. Towary 111 700,28 42 163,91 

5. Zaliczki na dostawy            277 814,99              71 341,95 

II.  Należności krótkoterminowe 1 758 827,76 1 668 397,66 

1. Należności od jednostek powiązanych 0,00 0,00 

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 0,00 0,00 

    - do 12 miesięcy   

    - powyżej 12 miesięcy   

b) NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU TRANSFERÓW    

c) inne   

2. Należności od pozost. jedn. w których jednostka posiada zaangażowanie w 

kapitale 
  

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:    

    - do 12 miesięcy    

    - powyżej 12 miesięcy    

b) inne    

3. Należności od pozostałych jednostek 1 758 827,76 1 668 397,66 

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 599 214,62 246 826,34 

    - do 12 miesięcy 591 529,33 194 004,60 

    - powyżej 12 miesięcy   

b) NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU TRANSFERÓW  7 685,29 52 821,74 

c) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz 

innych świadczeń 386 530,78 931 003,00 

d) inne 773 082,36 490 568,32 

e) dochodzone na drodze sądowej   

III. Inwestycje krótkoterminowe 466 163,82 22 066,78 

1. Krótkoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 

a) w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 

   - udziały lub akcje   

   - inne papiery wartościowe    

   - udzielone pożyczki                                 

   - inne krótkoterminowe aktywa finansowe   

b) w pozostałych jednostkach 0,00 0,00 

   - udziały lub akcje   

   - inne papiery wartościowe    

   - udzielone pożyczki 0,00 0,00 

   - inne krótkoterminowe aktywa finansowe   

c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 466 163,82 22 066,78 

   - środki pieniężne w kasie i na rachunkach 466 163,82 22 066,78 

   - inne środki pieniężne   

   - inne aktywa pieniężne   

2. Inne inwestycje krótkoterminowe   

IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 497 229,33 442 521,50 

C. NALEŻNE WPŁATY NA KAPITAŁ (FUNDUSZ) PODSTAWOWY 0,00 0,00 

D. UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE 0,00 0,00 

AKTYWA RAZEM:       16 671 925,35       15 498 875,93 

 
    

PASYWA   

1 2 3 

A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY - 10 478 189,43 -13 801 343,85 

I. Kapitał (fundusz) podstawowy 54 730 789,00 54 730 789,00 

II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym: 2 983 671,86 2 983 671,86 

 - nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną 

(udziałów) 
   

III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:    

 - z tytułu aktualizacji wartości godziwej    

IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:        3 100 000,00  0,00 

 - tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki    

 - na udziały (akcje) własne    
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V. Zysk (strata) z lat ubiegłych - 71 515 804,71 -66 207 857,83 

VI. Zysk (strata) netto 223 154,42 -5 307 946,88 

VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)   

VIII. Kapitał podstawowy w trakcie rejestracji   

B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA 27 150 114,78 29 300 219,78 

I. Rezerwy na zobowiązania 1 448 534,48 704 276,62 

1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 0,00 0,00 

2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne 197 345,69 116 839,76 

 - długoterminowa   

 - krótkoterminowa 197 345,69 116 839,76 

3. Pozostałe rezerwy 1 251 188,79 587 436,86 

 - długoterminowe   

 - krótkoterminowe 1 251 188,79 587 436,86 

II. Zobowiązania długoterminowe 12 000 000,00 12 000 000,00 

1. Wobec jednostek powiązanych 12 000 000,00 12 000 000,00 

2. Wobec pozost.jedn.w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale   

3. Wobec pozostałych jednostek   

a) kredyty i pożyczki    

b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych    

c) inne zobowiązania finansowe   

d) ZOBOWIĄZANIA  Z TYTUŁU TRANSFERÓW    

e)zobowiązania wekslowe    

e) inne    

III. Zobowiązani krótkoterminowe 13 701 580,30 16 595 943,16 

1. Wobec jednostek powiązanych 4 442 636,86 6 152 671,87 

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 186 288,44 186 288,44 

 - do 12 miesięcy 186 288,44 186 288,44 

 - powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 

b) ZOBOWIĄZANIA  Z TYTUŁU TRANSFERÓW 2 174 485,75 3 884 520,76 

c) inne 0,00 0,00 

2. Wobec pozost.jedn.w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale 2 081 862,67 2 081 862,67 

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:   

 - do 12 miesięcy    

 - powyżej 12 miesięcy    

c) inne    

3. Wobec pozostałych jednostek 9 258 943,44 10 443 271,29 

a) kredyty i pożyczki 641 095,77 768 296,87 

b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych   

c) inne zobowiązania finansowe 0,00 0,00 

d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 3 377 374,82 4 707 543,76 

 - do 12 miesięcy 1 014 009,97 2 365 575,56 

 - powyżej 12 miesięcy 2 363 364,85 2 341 968,20 

e) ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU TRANSFERÓW  0,00 0,00 

f) zaliczki na otrzymane na dostawy 10 325,20 3 997,17 

g) zobowiązania wekslowe   

h) z tytułu podatków, ceł,  i innych świadczeń 0,00 0,00 

i) Z TYTUŁU ZUS  1 049 833,58 1 262 872,97 

j) Z TYTUŁU PODATKU OD OSÓB FIZYCZNYCH  401 430,71 370 559,00 

k) z tytułu wynagrodzeń 502 038,39 1 040 842,69 

l) inne 3 276 844,97 2 289 158,83 

4. Fundusze specjalne   

IV. Rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00 

1. Ujemna wartość firmy   

2. Inne rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00 

 - długoterminowe   

 - krótkoterminowe 0,00 0,00 

PASYWA RAZEM: 16 671 925,35       15 498 875,93 
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3.3. Rachunek zysków i strat 

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT  

(WARIANT PORÓWNAWCZY) za okres od 01.07.2019 - 30.06.2020 

Wyszczególnienie 
01.07.2019-

30.06.2020 

01.07.2018-

30.06.2019 

                         1 2 3 

A Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, 6 051 461,91 4 531 658,83 

    w tym: od jednostek powiązanych    

  I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 5 132 546,24 4 233 201,06 

  
II.  Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, 

zmniejszenie - wartość ujemna 
-80 505,93 -15 328,97 

  III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki    

  IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 999 421,60 313 786,74 

B. Koszty działalności operacyjnej 5 604 263,09 9 143 254,80  

  I. Amortyzacja 47 307,40 253 373,83 

  II.  Zużycie materiałów i energii 169 071,62 282 768,98 

  III. Usługi obce 1 580 374,63 3 779 165,12 

  IV. Podatki i opłaty, w tym:  26 373,79 76 777,40 

     - podatek akcyzowy   

  V. Wynagrodzenia 2 903 894,94 4 044 516,01 

  VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym: 287 687,34 434 367,25 

     - emerytalne 0,00 201 586,73 

  VII. Pozostałe koszty rodzajowe 261 828,40 115 788,00 

  VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 327 724,97 156 498,21 

C. Wynik ze sprzedaży (A-B) 447 198,82 -4 611 595,97 

D. Pozostałe przychody operacyjne 520 374,78 49 642,33 

  I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 0,00    0,00  

  II.  Dotacje 221 146,88 0,00 

  III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 0,00 0,00 

  IV. Inne przychody operacyjne 299 227,90 49 642,33 

E. Pozostałe koszty operacyjne 1 076 963,82 445 235,84 

  I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 0,00 41 136,66 

  II.  Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 21 824,76 20 054,22 

  III. Inne koszty operacyjne 1 055 139,06 384 044,96 

F. Wynik z działalności operacyjnej (C+D-E) - 109 390,22 -5 007 189,48 

G. Przychody finansowe 46 937,64 2 526,28 

  I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:   

     - od jednostek powiązanych   

  II. Odsetki, w tym: 0,00 2 526,28 

     - od jednostek powiązanych   

  III. Zysk ze zbycia inwestycji   

  IV. Aktualizacja wartości inwestycji   

  V. Inne 46 937,64 0,00 

H. Koszty finansowe 84 030,00 303 283,68 

  I. Odsetki, w tym: 77 389,80 130 323,81 

     - dla jednostek powiązanych   

  II.  Strata ze zbycia inwestycji 0,00 109 254,39 

  III. Aktualizacja aktywów finansowych 0,00 0,00 

  IV. Inne 6 640,20 63 705,48 

I. Wynik z działalności gospod. (F+G-H) - 146 482,58 - 5 307 946,88 

J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I-J.II) 0,00 0,00 

  I. Zyski nadzwyczajne   

  II. Straty nadzwyczajne    



 

RAPORT ROCZNY – OKRES OBRACHUNKOWY OD 01.07.2019 r. DO 30.06.2020 r. 

 

Strona 15 

 

K. Wynik brutto (I+/-J) - 146 482,58 - 5 307 946,88 

L. Podatek dochodowy - 369 637,00  

M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)   

N. Wynik netto (K-L-M) 223 154,42 - 5 307 946,88 

 

3.4. Zestawienie zmian w kapitale własnym 

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM 

Treść pozycji 
01.07.2019 

30.06.2020 

01.07.2018-

30.06.2019 

 

 I.Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO) 
- 13 801 343,85 -8 493 396,97 

   a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości   

   b) korekty błędów podstawowych   

I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do 

danych porównywalnych 
-13 801 343,85 -8 493 396,97 

   1. Kapitał podstawowy na początek okresu 54 730 789,00 54 730 789,00 

      1.1. Zmiany kapitału podstawowego   

         a) zwiększenia (z tytułu)   

            - wydania udziałów (emisji akcji)   

            - inne    

         b) zmniejszenia (z tytułu)   

            - umorzenia udziałów (akcji)   

            - inne   

      1.2. Kapitał podstawowy na koniec okresu 54 730 789,00 54 730 789,00 

   2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu   

      2.1. Zmiany należnych wpłat na kapitał podstawowy   

         a) zwiększenia (z tytułu)   

         b) zmniejszenia (z tytułu)   

      2.2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu   

   3. Udziały (akcje) własne na początek okresu   

   a) zwiększenia (z tytułu)   

   b) zmniejszenia (z tytułu)   

      3.1. Udziały (akcje) własne na koniec okresu   

   4. Kapitał zapasowy na początek okresu 

 

2 983 671,86 

 

2 983 671,86 

      4.1. Zmiany kapitału zapasowego   

         a) zwiększenia (z tytułu)   

            - emisji akcji powyżej wartości nominalnej   

            - z tytułu zakupów środków trwałych (z ZFRON)   

            - różnica z wyceny rozchodowych śr. trwałych   

            - podziału zysku   

         b) zmniejszenia (z tytułu)   

            - pokrycia straty   

            - pokrycie kosztów emisji   

            - wypłata dywidendy   

      4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu 2 983 671,86 2 983 671,86 

   5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu   

      5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny   

         a) zwiększenia (z tytułu)   

         b) zmniejszenia (z tytułu)   

            - zbycia środków trwałych   

      5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu   

   6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu   

      6.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych 3 100 000,00  

         a) zwiększenia (z tytułu) 3 100 000,00  

            - wpłat na poczet akcji serii C   

            - wpłat na poczet akcji serii D   

         b) zmniejszenia (z tytułu)   
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            - nabycie akcji /rejestracja w KRS/   

      6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu 3 100 000,00  

   7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu - 66 207 857,83 -55 494 205,04 

      7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu   

         a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości   

         b) korekty błędów podstawowych   

      7.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach   

      7.3. Zmiany zysku z lat ubiegłych   

         a) zwiększenia (z tytułu)   

         b) zmniejszenia (z tytułu)   

      7.4. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu   

            - korekty błędów   

      7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu - 66 207 857,83 55 494 205,04 

         a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości   

         b) korekty błędów podstawowych   

      7.6. Strata lat ubiegłych na początek okresu, po korektach 5 307 946,88 0,00 

      7.7. Zmiany straty z lat ubiegłych 0,00 0,00 

         a) zwiększenia (z tytułu) 0,00 0,00 

            - przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia 5 307 946,88 10 713 652,79 

         b) zmniejszenia (z tytułu)   

            - pokrycia straty zyskiem   

      7.8. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu 71 515 804,71 66 207 857,83 

      7.9. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu - 71 515 804,71 -66 207 857,83 

   8. Wynik netto 223 154,42 -5 307 946,88 

   a) zysk netto 223 154,42  

   b) strata netto  5 307 946,88 

   c) odpisy z zysku   

   9. Kapitał podstawowy w trakcie rejestracji   

II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ) - 10 478 189,43 -13 801 343,85 

III. Kapitał własny po uwzględnieniu proponowanego podziału 

zysku (pokrycia straty) 
- 10 478 189,43 -13 801 343,85 

 

3.5. Rachunek przepływów pieniężnych 

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH  

METODA POŚREDNIA 

Wyszczególnienie 30.06.2020 30.06.2019 

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej     

I. Zysk ( strata) netto 223 154,42 -5 307 946,88 

II. Korekty razem -994 127,42 1 249 376,07 

1. Amortyzacja 47 307,40 253 373,83 

2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych   0,00 

3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) 45 468,16 13 283,46 

4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej 0,00 41 136,66 

5. Zmiana stanu rezerw 744 257,86 238 834,07 

6. Zmiana stanu zapasów -269 917,15 -43 916,13 

7. Zmiana stanu należności -82 925,88 641 547,88 

8. Zmiana stanu zobowiązań krót., z wyjątkiem pożyczek i 

kredytów  
-1 054 901,06 

-419 337,06 

9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych -423 416,75 524 453,36 

10. Inne korekty   0,00 

III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I +II) -770 973,00 -4 058 570,81 

B. Przepływy środków pieniężnych z dzialalności inwestycyjnej   

I. Wpływy 0,00 25 203,25 

1. Zbycie wartości niemater. i prawn. oraz rzeczowych  

aktywów trw. 0,00 25 203,25 

a) zbycie środków trwałych 0,00 0,00 
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b) zbycie wartości niematerialnych i prawnych (zawodników) 

transfer 0,00 0,00 

c) zbycie pozostałych wartości niematerialnych i prawnych 0,00 0,00 

2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niemat. i 

prawne 0,00 0,00 

3. Z aktywów finansowych 0,00 0,00 

a) w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 

b) w pozostałych jednostkach 0,00 0,00 

   - zbycie aktywów finansowych 0,00 0,00 

   - dywidendy i udziały w zyskach 0,00 0,00 

   - spłata udzielonych pożyczek długoterminowych 0,00 0,00 

   - odsetki 0,00 0,00 

   - inne wpływy z aktywów finansowych 0,00 0,00 

4. Inne wpływy inwestycyjne 0,00 0,00 

II. Wydatki 0,00 0,00 

1. Nabycie wartości niemater. i prawn. oraz rzeczowych  

aktywów trw. 0,00 0,00 

a) nabycie środków trwałych 0,00 0,00 

b) nabycie wartości niematerialnych i prawnych (zawodników) 

transfer 0,00 0,00 

c) nabycie pozostałych wartości niematerialnych i prawnych 0,00 0,00 

2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niemater. i prawne 0,00 0,00 

3. Na aktywa finansowe, w tym: 0,00 0,00 

a) w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 

b) w pozostałych jednostkach 0,00 0,00 

   - nabycie aktywów finansowych 0,00 0,00 

   - udzielone pożyczki długoterminowe 0,00 0,00 

4. Inne wydatki inwestycyjne 0,00 0,00 

III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II) 0,00 25 203,25 

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej   

I. Wpływy 3 546 826,12 4 175 766,64 

1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych  3 100 000,00 0,00 

2. Kredyty i pożyczki 446 826,12 4 175 766,64 

3. Emisja dłużnych papierów wartościowych 0,00 0,00 

4. Inne wpływy finansowe (odsetki otrzymane,zaliczki na 

akcje,różnice kursowe,cesje) 
0,00 

0,00 

II. Wydatki 2 331 756,08 258 166,87 

1. Nabycie udziałów (akcji) własnych 0,00 0,00 

2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli 0,00 0,00 

3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu 

podziału zysku 
0,00 

0,00 

4. Spłaty kredytów i pożyczek 2 284 062,23 242 657,72 

5. Wykup dłużnych papierów wartościowych 0,00 0,00 

6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych- depozyt 0,00 0,00 

7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego 2 225,69 2 225,69 

8. Odsetki 45 468,16 13 283,46 

9. Inne wydatki finansowe (pożyczki udzielone, różnice kursowe, 

spłaty cesji) 
  

0,00 

III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II) 1 215 070,04 3 917 599,77 

D. Przepływy pieniężne netto razem (A.III +/- B.III +/- C.III) 444 097,04 - 115 767,79 

E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym: 444 097,04 - 115 767,79 

zmiana stanu środków pieniężnych z tyt. różnic kursowych    

F. Środki pieniężne na początek okresu 22 066,78 137 834,57 

G. Środki pieniężne na koniec okresu (F +/- D), w tym: 466 163,82 22 066,78 

o ograniczonej możliwości dysponowania   
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3.6. Informacja dodatkowa 

 

INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO BILANSU 

 

1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, 

wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający 

stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia z tytułu: aktualizacji 

wartości, nabycia, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku 

amortyzowanego – podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej 

amortyzacji lub umorzenia. 
  

1.1.A Tabela ruchu środków trwałych. 

          

Lp. T r e ś ć 

Grunty (w 

tym prawo 

wieczystego 

użytkowania 

gruntu) 

Budynki, 

lokale i 

obiekty 

inżynierii 

lądowej i 

wodnej 

Urządzenia 

techniczne i 

maszyny 

Środki 

transporto

we 

Inne 

środki 

trwałe 

W tym 

umarzane 

jednorazowo 

RAZEM 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A. 

Wartość 

początkowa na 

01.07.2019 r. 

0,00 34 550,00 158 063,49 0,00 382 325,43 0,00 574 938,92 

  wzrost z tytułu:        

  + Zakupu        

  + Inne        

  
+ 

Decyzja 

US 
       

  Zmniejszenie z 

tytułu: 
       

  - Likwidacji        

  - Sprzedaży        

    Inne        

  Wartość końcowa 

na 30.06.2019 r.  34 550,00 158 063,49 0,00 382 325,43  574 938,92 

B. 
Umorzenia na 

01.07.2019 r. 
0,00 19 237,45 137 042,75 0,00 318 798,45 0,00 475 078,65 

  + Bieżące   6 295,68  27 225,84   

  + Pozostałe  1 749,96      

  - Zmniejsze

nia 

       

  
Umorzenia na 

30.06.2020 r. 
 20 987,41 143 338,43 0,00 346 024,29 0,00 510 350,13 

C. 

Wartość księgowa 

netto 

 A – B 

0,00 13 562,59 14 725,06 0,00 36 301,14 0,00 64 588,79 
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1.1.B Tabela ruchu wartości niematerialnych i prawnych. 

Lp. T r e ś ć 

 

 

Koszty prac 

rozwojowych 

 

Wartość 

firmy 

Inne wartości 

niematerialne i 

prawne – 

zawodnicy- czy 

transfery 

Inne wartości 

niematerialne 

i prawne 

RAZEM 

1 2 3 4 5 6 9 

A. 
Wartość początkowa na 

01.07.2019 r. 
0,00 0,00 320 500,00 30 149,70 350 649,70 

  wzrost z tytułu:      

  + Zakupu      

  + Inne      

  + Decyzja US      

  Zmniejszenie z tytułu:        

  - Likwidacji   311 500,00  311 500,00 

  - Sprzedaży      

    Inne      

  Wartość końcowa na 

30.06.2010 r.  0,00 9 000,00 30 149,70 39 149,70 

B. Umorzenia na 01.07.2019 r. 0,00 0,00 308 464,08 30 149,70 338 613,78 

  + Bieżące   12 035,92  12 035,92 

  + Pozostałe      

  - Zmniejszenia   311 500,00  311 500,00 

  Umorzenia na 30.06.2020 r.   9 000,00 30 149,70 39 149,70 

C. 
Wartość księgowa netto 

 A – B 
  0,00 0,00 0,00 

1.1.C Tabela zmian w inwestycjach długoterminowych. 

Wyszczególnienie wg 

pozycji bilansowych 

Stan na początek 

okresu 

Zwiększenia z tyt. 
Zmniejszenia z 

tyt. 

Stan na  koniec 

okresu 

 - nabycia - sprzedaży 

 - aktualizacji - aktualizacji 

 - przemieszczenia - przemieszczenia 

 - inne - inne 

Długoterminowe aktywa 

finansowe 12 974 187,00   12 974 187,00 

w jednostkach powiązanych 
12 974 187,00   12 974 187,00 

a)  udziały lub akcje 12 974 187,00   12 974 187,00 

b) inne papiery wartościowe -    

c)  udzielone pożyczki    0,00 

d) inne długoterminowe 

aktywa finansowe     

w pozostałych jednostkach  -  0,00 

a)  udziały lub akcje 
                     -                           -                          -                            -       

b) inne papiery wartościowe                              -                                        -       
c)  udzielone pożyczki         

d) inne długoterminowe 

aktywa finansowe                              -                                   -                                      -       
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1.2        Wartość gruntów użytkowanych wieczyście. 

  
Spółka nie posiada gruntów w wieczystym użytkowaniu. 

 

1.3  Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków 

trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z 

tytułu umów leasingu.     

 

 

Lp. 

 

Wyszczególnienie 

wartość składników majątkowych w PLN 

Na początek 

okresu 

zmiany wciągu roku na koniec 

okresu zwiększenia zmniejszenia 

1 2 3 4 5 6 

1. Grunty     

2. budynki, lokale obiekty 

inżynierii lądowej i 

wodnej 

6.300.000,00 - - 6.300.000,00 

3 urządzenia techniczne i 

maszyny 

- - - - 

4. środki transportu  - - - 

5. inne środki trwałe - - - - 

 RAZEM 6 .300.000,00 - - 6.300.000,00 

 

1.4   Stan zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu 

terytorialnego z tytułu uzyskiwania prawa własności budynków i budowli. 

 
Spółka nie posiada zobowiązań wobec budżetu państwa i jednostek samorządu terytorialnego  

z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli. 

 

1.5  Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości 

nominalnej subskrybowanych akcji , w tym uprzywilejowanych. 

Lp. Nazwa akcjonariusza Ilość akcji 
Wartość 

nominalna 

Udział w 

kapitale 

zakładowy

m 

Udział w głosach na 

Walnym 

Zgromadzeniu 

Akcjonariuszy 

1. Aleksander Kurczyk 14 594 641 14 594 641,00 zł. 26,67% 26,67% 

2.  Miasto Chorzów 13 974 921 13 974 921,00 zł. 25,53% 25,53% 

3. Zdzisław Bik 13 282 682 13 282 682,00 zł. 24,27% 24,27% 

4. 

Skarb Państwa 

 
2 981 479 2 981 479,00 zł. 5,45% 5,45% 

5. Pozostali 9 897 066 9 897 066,00 zł. 18,08% 18,08% 

Razem 54 730 789 54 730 789,00 zł. 100% 100% 

 
  

1.6  Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan 

końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych, rezerwowych oraz kapitału (funduszu) z 
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aktualizacji wyceny. 

 

Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym stanowi załącznik do sprawozdania finansowego. 

  

1.7  Propozycje, co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za okres 01.07.2019 

r. do 30.06.2020 r. 

 

Spółka osiągnęła zysk z działalności gospodarczej w kwocie 223 154,42 zł, który proponuje 

przeznaczyć na pokrycie strat z lat poprzednich. 

 

1.8  Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, 

zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym. 

 

Grupa rezerw Stan na początek okresu Zwiększenia Zmniejszenia Stan na koniec okresu 

Odroczony podatek 

dochodowy 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Świadczenia 

emerytalne i podobne 

116 839,76 87 170,20 6 664,27 197 345,69 

Pozostałe rezerwy 587 436,86 679 101,08 15 349,15 1 251 188,79 

Razem 704 276,62 766 271,28 22 013,42 1 448 534,48 

 

 

1.9  Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na 

początek roku obrotowego, zwiększeń, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanu na koniec roku 

obrotowego. 

 

Treść Stan na początek 

okresu 

Zwiększenia Rozwiązanie Stan na koniec okresu 

Odpisy aktualizujący należności 12 215,24 17 664,76 0,00 29 880,00 

Odpisy z tyt. należności 

transferowych 

83 870,03 4 160,00 0,00 88 030,03 

Odpis z tyt. należn, i sprzedaży 

aktywów finans. 

1 656 205,48 0,00 0,00 1 656 205,48 

Odpis z tyt. pozostałych  należności 2 961 321,83 0,00 0,00 2 961 321,83 

Odpisy aktualizujące pożyczki 48 928,77 0,00 0,00 48 928,77 

Razem 4 762 541,35 21 824,76 0,00 4 784 366,11 

 

 

1.10  Zobowiązania według pozostałego od dnia bilansowego, przewidywanego umową, 

okresu spłaty. 
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Stan zobowiązań długoterminowych  wobec jednostek powiązanych na 30.06.2020 r wynosi 

12.000.000,00 zł 

 

- zobowiązania -pożyczki – 12 000 000,00 zł 

 

Stan zobowiązań krótkoterminowych na 30.06.2020 r. wynosi ogółem  13 701 580,30 zł, z 

czego: 

 

- zobowiązań krótkoterminowych wobec jednostek powiązanych w kwocie 4 442 636,86 zł  składają 

się z: 

- zobowiązania z tytułu dostaw i usług 186 288,44 zł 

- pożyczki 2 174 485,75 zł 

- inne 2 081 862,67 zł 

- zobowiązań krótkoterminowych wobec pozostałych jednostek w kwocie  9 258 943,44 zł  składającą 

się z: 

- kredyty i  pożyczki 641 095,77 zł 

- zobowiązań z tytułu dostaw i usług 3 377 374,82 zł 

- zaliczki otrzymane na dostawy 10 325,20  zł 

- z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń   1 451 264,29  zł 

- z tytułu wynagrodzeń  502 038,39 zł 

- z tytułu leasingu 45,85 zł 

- inne  3 276 799,12 zł. 

 

1.11    Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych: w tym 

kwota czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między 

wartością otrzymanych finansowych składników aktywów, a zobowiązaniem zapłaty za 

nie. 
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Rozliczenia międzyokresowe długoterminowe 

      

Lp. T r e ś ć 
Stan na 

01.07.2019 r. 

Zwiększenia 

w ciągu roku 

Zmniejszenia 

w ciągu roku 

Stan na  

30.06.2020 r. 

1 2 3 4 5 6 

1 

Inne rozliczenia  

międzyokresowe  - 

znaki towarowe 

6 959,80 0,00 928,08 6 031,72 

  Razem 6 959,80 0,00 928,08 6 031,72 

 

W bilansie na dzień 30.06.2020 r. zaprezentowano w pozycji „długoterminowe 

rozliczenia międzyokresowe kwotę 6 031,72 zł. 

                             

Rozliczenia międzyokresowe krótkoterminowe . 

 

      

Lp. T r e ś ć 
Stan na 

01.07.2019 r. 

Zwiększenia 

w ciągu roku 

Zmniejszenia 

w ciągu roku 

Stan na  

30.06.2020 r. 

1 2 3 4 5 6 

1 
Ubezpieczenia 

majątkowe 
9 543,33 38 079,34 46 189,33 1 433,34 

2 Znak towarowy 928,08 928,08 928,08 928,08 

3 
Licencja , opłata 

giełdowa 
456,00 0,00 456,00 0,00 

4 domena 878,37 1 653,89 1 703,37 828,89 

5 
Dostęp do statystyk 

sport. serwer 
405,00 0,00 405,00 0,00 

6 

 

Podatek VAT do 

odliczenia w 

przyszłych okresach 

430 310,72 3 378,50 0,00 433 689,22 

7 
Pozostałe-dotacja 

koszty 
0,00 60 349,80 0,00 60 349,80 

 
Razem RMK 

krótkoterminowe  
442 521,50 104 389,61 49 681,78 497 229,33 

 

 W bilansie na dzień 30.06.2020 r. zaprezentowano w pozycji „krótkoterminowe 

rozliczenia międzyokresowe kwotę 497 229,33 zł. 
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Rozliczenia międzyokresowe przychodów 

      

Lp. T r e ś ć 
Stan na 

01.07.2019 r. 

Zwiększenia 

w ciągu roku 

Zmniejszenia 

w ciągu roku 

Stan na  

30.06.2020 r. 

1 2 3 4 5 6 

1 

Inne rozliczenia  

międzyokresowe  - w 

tym 

krótkoterminowe 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Razem 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

1.12 Wykaz zobowiązań zabezpieczonych na majątku Spółki ze wskazaniem charakteru i 

formy tych zabezpieczeń.   

  

Lp. 
Zobowiązanie 

zabezpieczone 
Stan na 01.07.2019 r. Stan na  30.06.2020 r. 

1 2 3 4 

1 Hipotecznie 0,00 0,00 

2 Zastaw skarbowy 23 486,96 23 486,96 

31 

Przewłaszczenie na 

zabezpieczenia – 

udziały w spółce 

Ganbist Limited 

12 974 187,00 12 974 187 ,00 

  Razem 12 997 673,96  12 997 673,96 

    

     

  

1.13 Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje 

        i poręczenia, także wekslowe niewykazywanych w bilansie. 

 

Na dzień 30.06.2020 roku Spółka posiada zobowiązania warunkowe: 

AMG                              556 724,00 

Urovita                      10 321 076,33 

Osoba prywatna          3 000 000,00 

 

 

Na dzień 30.06.2020 roku Spółka posiada należności warunkowe: 
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The Liverpool Football Club & Athletic Grounds Limited – z tytułu transferu zawodnika 

Leeds United Football Club – z tytułu transferu zawodnika 

 

1.14    Dodatkowe informacje dotyczące instrumentów finansowych. 

 

Instrumenty finansowe – aktywa (zł) 

  

Kategorie i klasy instrumentów finansowych 
Stan na 30.06.2020 r. 

Wartość bilansowa 

Pożyczki udzielone i należności własne 1 372 296,98 

należności z tytułu dostaw i usług od jednostek powiązanych 0,00 

należności z tytułu dostaw i usług od jednostek pozostałych 599 214,62 

inne należności od jednostek pozostałych 773 082,36 

inne długoterminowe i krótkoterminowe aktywa finansowe od jednostek 

powiązanych i pozostałych 

 

 

Aktywa utrzymywane do terminu wymagalności  

Aktywa dostępne do sprzedaży  

Aktywa wyłączone z zakresu rozporządzenia o instrumentach finansowych*  

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 466 163,82 

Razem aktywa finansowe 1 838 460,80 

* dotyczy Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 12.12.2001 roku w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji 

instrumentów finansowych. 

  
Instrumenty finansowe – pasywa (zł)   

Rodzaj zobowiązania 
Stan na 30.06.2020 r. 

Wartość bilansowa 

Zobowiązania wobec  jednostek powiązanych 2 268 151,11 

zobowiązanie z tytułu dostaw i usług 186 288,44 

inne zobowiązania 2 081 862,67 

Zobowiązania wobec  pozostałych jednostek 7 156 212,33 

zobowiązanie z tytułu dostaw i usług 3 377 374,82 

zobowiązania z tytułu wynagrodzeń 502 038,39 

inne zobowiązania 3 276 799,12 

Razem zobowiązania finansowe 9 424 363,44 

  

 Na dzień 30 czerwca 2020 roku Spółka nie wyceniała składników aktywów niebędących instrumentami 

finansowymi według wartości godziwej. 

  

1.15   Kwota dokonanych w trakcie roku odpisów  aktualizujących  wartość aktywów 

trwałych. 

 

W okresie od 01.07.2019 do 30.06.2020 r. Spółka nie tworzyła odpisów aktualizujących 

wartość środków trwałych. 

 

1.16    Wartość firmy oraz kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych, a także 

wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonych w art. 44b ust. 10 oraz art. 33 ust. 3 

ustawy. 
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Spółka w okresie od 01.07.2019 r. do 30.06.2020 roku nie wykazuje wartości dodatniej lub 

ujemnej firmy. 

 

 Spółka nie prowadziła także w tym okresie żadnych prac badawczo-rozwojowych. 

 

1.17  Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym 

świadczeń udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i 

opcji. 

 

Nie występują. 

 

1.18   Zmiany w kapitale z aktualizacji wyceny. 

 

Nie występują. 

 

1.19      Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT. 

 

Saldo na koniec 30.06.2020 r. na rachunku VAT wynosi  1 153,39 zł. 

 

1.20     Wykaz składników aktywów i pasywów wykazanych w więcej niż jednej pozycji 

bilansu dotyczy to w szczególności podziału należności i zobowiązań na część 

długoterminową i krótkoterminową. 

 

Stan na 30.06.2020 r. 

Zobowiązania 

 

Łączna kwota 

 

W tym przypadająca na część 

długoterminową 

Od jednostek powiązanych 14 174 485,75 12 000 000,00 

pożyczki 14 174 485,75 12 000 000,00 
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2.   INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT 

2.1  Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów netto/ rodzaje działalności ze 

sprzedaży produktów, towarów i materiałów. 

 

LP Tytuł przychodu 

01.07.2019-

30.06.2020 

01.07.2018-

30.06.2019 

1. Wpływy z biletów 132 733,71       700 133 ,02 

  a) rozgrywki krajowe 132 733,71 700 133,02 

  b) rozgrywki UEFA   

  c) inne   

 d.) opłaty członkowskie   

2. Sponsoring i reklama 4 014 189,75 909 713,28 

  a) główny sponsor   

  b) reklama na linach bocznych i bandach   

  c) inni sponsorzy 15 000,00 57 820,00 

  d) inne przychody z reklamy 3 999 189,75 851 893,28 

3. Przychody z transmisji (prawa telewizyjne) 31 482,49 40 172,56 

  a) rozgrywki krajowe 31 482,49 40 172,56 

  b)rozgrywki UEFA   

  c)inne   

4. Działalność handlowa (komercyjna) 999 421,60 313 786,74 

  a) wpływy na imprezach krajowych   

  b) wpływy na imprezach UEFA   

  c) sprzedaż towarów 999 421,60 313 786,74 

  d) sprzedaż żywności i napojów   

 e) organizacja konferencji   

  f) wpływy z loterii   

  g) inne przychody związane z wpływami komercyjnymi   

5. Inne wpływy komercyjne 954 140,29 2 632 824,53 

  a) dotacje, darowizny - krajowe władze piłkarskie 0,00 0,00 

  b) dotacje - władze miejskie lub wojewódzkie   

  c) fundusz solidarnościowy UEFA   

  d) sprzedaż usług zagranicą 179 583,77 1 512 666,52 

  e) darowizny korporacyjne, lub inne jednostki   

  f) wpływy majątkowe (wynajem nieruchomości)   

  g) przychody związane z inną działalnością sportową 774 556,52 1 070 515,68 

  h) wyjątkowe przychody (zyski nadzwyczajne)   

  i) pozostałe przychody (nagrody, premie)   

6. Zmiana stanu produktów -80  505,93 -15 328,97 

  Razem przychody (1+2+3+4+5+6) 6 051 461,91 4 531 658,83 

 

 

 

2.2  Dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach 

rodzajowych. 

 

Spółka sporządza dla celów sprawozdawczości rachunek zysków i strat w wersji porównawczej. 

W związku z tym informacje o wysokości kosztów wg rodzaju są zawarte bezpośrednio w 

sprawozdaniu. 
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2.3  Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe. 

 
W ciągu roku obrotowego nie dokonano odpisów aktualizujących wartość środków trwałych.  

 

2.4  Odpisy aktualizujące wartość zapasów. 

 

W ciągu roku obrotowego  rozwiązano odpis  aktualizujący wartość zapasów w kwocie 14 264,68 zł. 

 

 

2.5 Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku 

obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym. 

 

Nie dotyczy. 

 

2.6 Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem 

dochodowym a wynikiem finansowym brutto. 

  

 

Różnice między wynikiem brutto a podstawą opodatkowania na 30.06 2020 r. 

 

Lp. Wyszczególnienie Kwota 

1. Strata/Zysk brutto (+/-) (-) 146 482,58 

2. 

Przychody księgowe niewliczane 

do podstawy opodatkowania (-) 241 458,00 

        3. 

Przychody podatkowe nieujęte 

w wyniku finansowym (+)  

4. 

Koszty księgowe niestanowiące 

kosztu uzyskania przychodu (+) 1 417 631,41 

5. 

Koszty podatkowe stanowiące 

koszt uzyskania przychodu, lecz 

nieujęte w wyniku finansowym (-) 1 260 988,65 

6. Dochód podatkowy/strata/ (+) (-) 231 297,82 

7. Darowizny (-) 0,00 

8. 

Część straty z lat ubiegłych 

odliczana w roku bieżącym (-) 0,00 

9. Podstawa opodatkowania   0,00 

10. Podatek dochodowy bieżący 19% 0,00 

 

 

2.7  Rachunek zysków i strat. 

 

Spółka sporządza dla celów sprawozdawczości rachunek zysków i strat w wersji porównawczej. 

W związku z tym informacje o wysokości kosztów wg rodzaju zawarte są bezpośrednio w 

sprawozdaniu. Analizę przychodów oraz kosztów finansowych i operacyjnych wg rachunku zysków i 

strat przedstawiają tabele. 
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Przychody finansowe 

 

Lp

. Przychody finansowe 

Rok bieżący Rok ubiegły 

1. Przychody z odsetek 

0,00 2 526,28 

 2. Inne przychody finansowe 46 937,64 0,00 

       
 

RAZEM: 

                

               46 937,64 

 

2 526,28 

 

              Koszty finansowe 

 

 

 

 
Lp. Koszty finansowe Rok bieżący Rok ubiegły 

1.  Koszty odsetek 77 389,80 130 323,81 

2.  Strata z tytułu rozchodu 

aktywów finansowych 

       0,00 109 254,39 

  3.    Inne koszty finansowe 6 640,20 63 705,48 

          

RAZEM: 

 

84 030,00 

 

303 283,68 

 

 

     Pozostałe przychody operacyjne 

 

Lp. 

Pozostałe przychody 

operacyjne 

Rok bieżący Rok ubiegły 

1. 

Zysk z tytułu rozchodu 

niefinansowych aktywów 

trwałych 

0,00 0,00 

2. 

Inne przychody 

operacyjne 

299 227,90 49 642,33 

3. Dotacje  

221 146,88          0,00 

 RAZEM: 

 

520 374,78 

 

49 642,33 

 

 
Pozostałe koszty operacyjne 

 

Lp. 

Pozostałe koszty 

operacyjne 

Rok bieżący Rok ubiegły 

1. 

Strata ze zbycia 

niefinansowych aktywów 

trwałych 

0,00 41 136,66 

2. 

Aktualizacja wartości 

aktywów niefinansowych 

21 824,76 20 054,22 

3. Inne  koszty operacyjne 
1 055 139,06 384 044,96 

  RAZEM: 
1 076 963,82 445 235, 

 

 

 

2.8  Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne 

potrzeby. 
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W badanym okresie Spółka nie wytworzyła środków trwałych we własnym zakresie. 

  

2.9 Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt 

wytworzenia produktów w roku obrotowym. 

 

Spółka nie zwiększa ceny nabycia towarów lub kosztu wytworzenia produktów o odsetki oraz 

różnice kursowe. 

 

2.10  Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe 

aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę 

środowiska. 

 

W okresie  od 01.07.2019 r. do 30.06.2020 r. nie poniesiono nakładów na niefinansowe aktywa trwałe. 

Również w tym okresie  nie zostały poniesione i nie są planowane nakłady na ochronę środowiska. 

  

2.11 Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej 

wartości lub które wystąpiły incydentalnie. 

          

 W okresie od 01.07.2019 r.  do 30.06.2020 r.  nie wystąpiły przychody i koszty nadzwyczajne. 

 

2.12 Dla pozycji bilansu oraz rachunków zysków i strat , wyrażonych w walutach obcych. 

Przyjęto do ich wyceny kurs  średni z dnia  30.06.2020 r. Tabela  nr 125/NBP/2020 r. 

- waluta EUR – 4,4660 zł 

 

3.  OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH 

 
Jednostka sporządza rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią. W celu sporządzenia 

sprawozdania z przepływu środków pieniężnych przyjęto podział działalności na operacyjną, 

inwestycyjną i finansową. 

Działalność operacyjna obejmuje podstawowy rodzaj działalności. 

Działalność inwestycyjna obejmuje wydatki poniesione na powiększenie zasobów trwale 

pozostających w jednostce oraz wpływy z długotrwale zaangażowanych środków. 

Działalność finansowa polega głównie na pozyskiwaniu i spłacie kapitału w postaci 

bezpośredniego strumienia pieniędzy od inwestorów i kredytodawców. Bilansowa zmiana środków 

pieniężnych na 30.06.2020 r. wynosi 444 097,04 zł. 

 

  



 

RAPORT ROCZNY – OKRES OBRACHUNKOWY OD 01.07.2019 r. DO 30.06.2020 r. 

 

Strona 31 

 

Przepływy pieniężne kształtowały się następująco: 

 

Pozycja 30.06.2020 

Przepływy pieniężne netto z 

działalności operacyjnej 
(-) 770 973,00 

Przepływy pieniężne netto z 

działalności inwestycyjnej 
0,00 

Przepływy pieniężne netto z 

działalności finansowej 
1 215 070,04 

Przepływy pieniężne netto - razem 444 097,04 

Środki pieniężne na początek okresu 22 066,78 

Środki pieniężne na koniec okresu 466 163,82 

 

4. OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE ZAWARTYCH PRZEZ JEDNOSTKĘ UMÓW, 

ISTOTNYCH TRANSAKCJI I NIEKTÓRYCH ZAGADNIEŃ OSOBOWYCH 

 

 

4.1  Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów 

nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację 

majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki. 

 
Na dzień 30.06.2020 r. nie zostały zawarte umowy, które mogłyby narazić Spółkę na ryzyko lub też 

wpłynąć istotnie na przyszłą sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy. 

 

 

4.2   Informacje o istotnych transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez 

jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, wraz 

z informacjami określającymi charakter tych transakcji. 

 
Spółka nie zawarła transakcji z jednostkami powiązanymi na innych warunkach niż rynkowe. 

Spółka będzie sporządzać dokumentację podatkową dotyczącą transakcji z jednostkami powiązanymi.                 
 

 

 

 

 

 

4.3   Informacje o przeciętnym zatrudnieniu. 

  

 

Według stanu na dzień 30.06.2020 r. w Spółce było zatrudnionych 13 osób( w tym 12 osób w 

pełnym wymiarze czasu pracy a 1 osoba w wymiarze ½ etatu) 
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Za okres od 01.07.2019 r. do 30.06.2020 r. rozwiązano umowę o pracę z 2 pracownikami, a zatrudniono                    

1 pracownika.  

 

 III kwartał 2019 

(I kwartał roku 

rozrachunkowego 

2019/2020) 

IV kwartał 2019 

(II kwartał roku 

rozrachunkowego 

2019/2020) 

I kwartał 2020 

(III kwartał roku 

rozrachunkowego 

2019/2020) 

II kwartał 2020 

(IV kwartał roku 

rozrachunkowego 

2019/2020) 

Za okres 

01.07.2019-

30.06.2020 

Stanowiska 

nierobotnicze 

 

12 

 

13 

 

12,8 

 

12,4 

 

12,5 

Stanowiska 

robotnicze 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

RAZEM 

 

12 

 

13 

 

12,8 

 

12,4 

 

12,5 

 

 

4.4 Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub 

należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek 

handlowych (dla każdej grupy osobno). 

  

Wynagrodzenie wypłacone 30.06.2020 30.06.2019 

Wynagrodzenie łącznie 70 838,93 144 000,00 

Wynagrodzenie Zarządu 70 838,93 144 000,00 

Wynagrodzenie Rady Nadzorczej 0,00 0,00 

 
 

Wydatki na personel Kwoty w złotych za rok 

Koszty wynagrodzeń, ubezpieczenia społeczne 

01.07.2019-

30.06.2020 

01.07.2018-

30.06.2019 

 

Wynagrodzenie zawodników (wynagrodzenia stałe) 1 343 055,31 2 025 358,61  

Wynagrodzenia zawodników (premie i nagrody) 0,00 0,00  

Składki ZUS od wynagrodzeń zawodników 87 852,35 153 388,69  

Wynagrodzenie zawodników –umowy o świadczenie usług 0,00 101 800,00  

Pozostałe koszty poniesione na zawodników 0,00 0,00  

Razem koszty wynagrodzeń - zawodnicy 1 430 907,66 2 280 547,30  

Wynagrodzenie pozostałego personelu (wynagrodzenia 

stałe)- bez premii pracowników 1 564 974,59 2 295 482,50 

 

Wynagrodzenie pozostałego personelu (premie, nagrody)-

pracowników 35 954,17 3 721,76 

 

Składki ZUS od wynagrodzeń pozostałego personelu 200 706,43 277 792,56  

Wynagrodzenie pozostałego personelu-umowy o 

świadczenie usług 0,00 773 490,31 

 

pozostałe koszty poniesione na pozostały personel    

Razem koszty wynagrodzeń - pozostały personel 1 801 635,19 3 038 173,31  

Razem koszty wynagrodzeń + ZUS (6+ 12 ) 3 232 542,85 5 318 720,61  
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4.5  Informacje o pożyczkach i świadczeniach o podobnych charakterze udzielonych osobom 

wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych (dla 

każdej grupy osobno), ze wskazaniem warunków oprocentowania i terminów spłaty. 

  

Na dzień 30.06.2020 roku Spółka nie udzieliła kredytów, pożyczek, gwarancji lub innych umów 

zobowiązujących do świadczeń członkom Zarządu. 

 

4.6  Informacje o wynagrodzeniu firmy audytorskiej  do badania sprawozdań 

finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy. 

 

Usługi 
Wynagrodzenie brutto 

należne wypłacone 

Przegląd i ocena jednostkowego                                   

sprawozdania finansowego   za  okres 01.07.2019 – 

30.06.2020 r.  Śląska Firma Auditingu i Doradztwa „ 

AUDIT ”  Sp. z o. o. 

11.000,00     - 

 

 5.  OBJAŚNIENIE NIEKTÓRYCH SZCZEGÓLNYCH ZDARZEŃ 

 

 

5.1 Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych 

w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego. 

 
W Spółce RUCH CHORZÓW S. A. po dniu 30.06.2020 r. nie wystąpiły żadne znaczące zdarzenia 

dotyczące lat ubiegłych, których nie uwzględniono w sprawozdaniu finansowym za okres 01.07.2019 – 

30.06.2020 r. 

 

5.2 Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, 

a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym. 
 

Wszelkie zdarzenia, które wystąpiły po dniu bilansowym, a dotyczyły badanego okresu, zostały 

uwzględnione w bilansie oraz rachunku zysków i strat. 

  

 

5.3 Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) 

rachunkowości w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania 

finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i 

wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku 

finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym. 

 

Na dzień 30.06.2020 r. nie dokonano zmian polityki rachunkowości oraz zmian sposobu sporządzania 

sprawozdania finansowego, co zapewnia porównywalność danych zawartych w sprawozdaniu. 

 

5.4  Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego 

za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy. 
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Dane w sprawozdaniu finansowym na dzień 30.06.2020 r.  są danymi porównywalnymi do danych 

wykazanych w sprawozdaniu za 30.06.2019 r. 

 

5.5  W badanym okresie przyjmuje się, że poziom istotności . 

 

Części składowe poziomu istotności Kwoty % koniec okresu 

RAZEM:   405 580,22 

Suma bilansowa 16 671 925,35 2 333 438,51 

Przychody ze sprzedaży produktów, towarów 

handlowych oraz przychodów finansowych 

netto 

6 098 399,55 1 60 983,99 

Wynik finansowy netto 223 154,42 5 11 157,72 

 

Poziom istotności wynosi: 135 193,41 zł. 

 

 6. OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE JEDNOSTEK WCHODZĄCYCH W SKŁAD GRUPY 

KAPITAŁOWEJ ORAZ INFORMACJE O POŁĄCZENIU SPÓŁEK 

6.1   Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji. 

  
Spółka nie realizuje wspólnych przedsięwzięć z innymi podmiotami gospodarczymi. 

             

 6.2   Informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi. 

 
W okresie sprawozdawczym Spółka nie realizowała transakcji z jednostkami powiązanymi. 

 

6.3 Wykaz Spółek, w których jednostka posiada, co najmniej 20% udziałów w kapitale 

lub ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki. 

 

Ganbist Limited – 100 % udziałów 

 

 

 

              

6.4  Spółka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego. 

Jednostka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego korzystając ze zwolnienia 

wynikającego z artykułu 56 Ust. 1 Ustawy o rachunkowości z dn. 29 września 1994 r. ( tekst jednolity 

Dz. U. z 2019r. poz. 351 z późn. zm.) 

Art. 56 Ust. 1 

  Jednostka dominująca może nie sporządzać skonsolidowanego sprawozdania finansowego 

jeżeli na dzień bilansowy roku obrotowego oraz na dzień bilansowy roku  poprzedzającego rok 

obrotowy łączne dane jednostki dominującej oraz wszystkich jednostek zależnych każdego szczebla bez 
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dokonywania wyłączeń konsolidacyjnych  o których mowa w art. 60 ust. 2 i 6 spełniają co najmniej 2 z 

następujących warunków : 

1. Łączne średnioroczne zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty wyniosło nie więcej niż 250 osób. 

2. Łączna suma bilansowa w walucie polskiej nie przekroczyła wartości 7 500 000, 00 EURO. 

3. Łączne przychody netto ze sprzedaży produktów i towarów oraz operacji finansowych w walucie 

polskiej nie przekroczyły równowartości 15 000 000,00 EURO. 

 

6.5 Dane jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na 

najwyższym szczeblu. 

 

Nie dotyczy 

 

6.6 Dane jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na 

najniższym szczeblu. 

Nie dotyczy 

 

7.   POWAŻNE ZAGROŻENIA DLA KONTYNUACJI DZIAŁALNOŚCI 

 

 W przypadku występowania niepewności, co do możliwości kontynuowania 

działalności opis tych niepewności oraz stwierdzenie, ze taka niepewność występuje oraz 

wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane; informacja 

powinna zawierać również opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę 

działań mających na celu eliminację niepewności. 

 

 Zarząd Spółki sporządził sprawozdanie finansowe za okres od 1 lipca 2019 roku do 30 czerwca 

2020 roku przy założeniu kontynuacji działalności. 

  Aby zapobiec utracie płynności Zarząd podejmuje oraz planuje podjąć szereg działań mających 

na celu zwiększenie płynności finansowej oraz polepszenie ogólnej sytuacji Spółki. W planach Zarządu 

jest również zwiększenie intensyfikacji działalności marketingowej, która w konsekwencji będzie 

zmierzać do pozyskania nowych sponsorów oraz ustabilizowania sytuacji drobnego akcjonariatu, jak i 

poprawienie frekwencji na meczach, która już teraz systematycznie się zwiększa. Plany i zamierzenia 

Spółki na przyszły okres sprawozdawczy opisane powyżej z uwzględnieniem zatwierdzonego układu i 

przewidywanego rozwoju, wpłyną w przyszłości na poprawę wyników ekonomicznych oraz 

wyeliminowanie strat z działalności operacyjnej. Ponadto Zarząd Spółki planuje są na szeroką skalę 

projekty promocyjne, których celem będzie zachęcenie kibiców i potencjalnych inwestorów do zakupu 

akcji Ruch Chorzów S. A. 

  Pozytywne zakończenie prowadzonych negocjacji z potencjalnymi sponsorami znacznie 

poprawi poziom płynności finansowej oraz pozwoli na bieżące regulowanie zobowiązań, a także 

pomoże szybciej spłacić zaciągnięte zobowiązania. 
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           Zdaniem Zarządu podjęte działania restrukturyzacyjno - naprawcze zostaną zakończone 

powodzeniem. 

 

Epidemia koronawirusa, która dotknęła Polskę i świat, miała ogromny wpływ na zaplanowane przez 

nas działania marketingowe. Zawieszenie rozgrywek, a także ograniczenie wielu sfer życia codziennego 

uniemożliwiło nam realizację wielu akcji. Zamknięta została Strefa Kibica, sprzedaż gadżetów 

prowadzono tylko online. 

 

8.   INFORMACJE O POŁĄCZENIU SPÓŁEK 

Nie dotyczy. 

 

9. INNE INFORMACJE MOGĄCE W ISTOTNY SPOSÓB WPŁYNĄĆ NA OCENĘ 

SYTUACJI MAJĄTKOWEJ I FINANSOWEJ SPÓŁKI 

 

Spółka w prezentowanym roku obrachunkowym zwiększyła swoje przychody o około 1,5 mln zł przy 

zmniejszonych kosztach działalności operacyjnej o około 3,5 mln zł, dzięki czemu osiągnięto dodatny 

wynik finansowy w wysokości 223 tys. zł. 

Zwiększone przychody pochodziły głównie ze zwiększonej sprzedaży biletów i karnetów, pozyskaniu 

nowych sponsorów oraz z realizacji przetargu na promocję Miasta Chorzów poprzez sport. Dodatkowo 

Spółka odnotowała rekordowe przychody ze sprzedaży gadżetów Klubowych, które sympatycy Klubu 

nabywali, aby wesprzeć Spółkę. 

Zmniejszenie kosztów działalności operacyjnej to efekt ograniczania kosztów przez ostatnie lata. Spółka 

ograniczyła koszty usług obcych oraz wynagrodzeń o ponad 3 mln zł (głównie wynagrodzenia piłkarzy 

oraz trenerów). 

Pozostałe przychody operacyjne wzrosły do 520 tys. PLN, dzięki licznym darowiznom od sympatyków 

Klubu, Stowarzyszenia Wielki Ruch, wsparcia solidarnościowego PZPN oraz dotacji w ramach tarczy 

antykryzysowej. 

Pozostałe koszty operacyjne wzrosły głównie ze względu na zawiązanie rezerw na przyszłe 

zobowiązania, które mogą wystąpić. 

Ogromnym wsparciem finansowym w prezentowanym roku obrachunkowym Klub zawdzięcza swoim 

akcjonariuszom, którzy wpłacili do Klubu 3,1 mln zł na poczet objęcia nowych akcji. 
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4. Sprawozdanie Zarządu z działalności 
 

4.1.  Informacje ogólne  

Pełna nazwa (firma): 
„RUCH” Chorzów Spółka Akcyjna z/s w 

Chorzowie 

Forma prawna: Spółka Akcyjna 

Kraj: Polska 

Przepisy prawa, zgodnie z którymi działa Spółka: Ustawa z dnia 15 września 2000 r. 

Siedziba: 

Kodeks Spółek Handlowych (Dz.U.nr 94, 

poz.1037 z późn. zm), Statut Spółki, inne przepisy 

dot. spółek prawa handlowego 

Adres: Chorzów, ul. Cicha 6 

Telefon: + 48 32 739 04 19 

Fax: + 48 32 739 04 99 

Numer KRS: 0000224997 

Numer identyfikacji podatkowej NIP: 627-25-24-625 

Numer REGON: 278335653 

Adres poczty elektronicznej: ruch@ruchchorzow.com.pl 

Adres strony internetowej: www.ruchchorzow.com.pl 

 

4.2.  Przedmiot działalności  

 

a)  Działalność sportowa, rozrywkowa i rekreacyjna – PKD 93,  

b)  Handel hurtowy, z wyłączeniem handlu pojazdami samochodowymi – PKD 46,  

c)  Handel detaliczny, z wyłączeniem handlu pojazdami samochodowymi – PKD 47,  

d)  Zakwaterowanie – PKD 55,  

e)  Działalność usługowa związana z wyżywieniem – PKD 56,  

f)  Działalność organizatorów turystyki, pośredników i agentów turystycznych w zakresie 

rezerwacji i działalności z nią związane – PKD 79,  

g)  Magazynowanie i działalność usługowa wspomagająca transport – PKD 52,  

h)  Działalność związana z obsługą rynku nieruchomościami – PKD 68,  

i)  Działalność firm centralnych (Head ofices); doradztwo związane z zarządzaniem – PKD 70,  

j)  Działalność wydawnicza – PKD 58,  

k)  Reklama, badanie rynku i opinii publicznej – PKD 73,  

l)  Działalność wspomagająca edukację – PKD 85.60.Z,  

m)  Pozostała działalność profesjonalna, naukowa i techniczna – PKD 74.  

 

4.3.  Zasady statutowe dotyczące powoływania i odwoływania osób 

zarządzających oraz sposobu reprezentacji Spółki  

 

W skład Zarządu wchodzi od 1 (jednego) do 5 (pięciu) Członków, przy czym przy Zarządzie 

dwuosobowym w skład Zarządu wchodzi Prezes i Wiceprezes Zarządu, a przy Zarządzie składającym 

się z trzech i więcej osób, w jego skład wchodzi Prezes, dwóch Wiceprezesów Zarządu oraz pozostali 

członkowie Zarządu. Członków zarządu powołuje się na okres wspólnej kadencji, mandat Członka 

Zarządu powołanego przed upływem danej kadencji Zarządu wygasa równocześnie z wygaśnięciem 

mandatów pozostałych Członków Zarządu. Kadencja Zarządu trwa dwa lata. W przypadku Zarządu 
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jednoosobowego prawo reprezentacji ma Prezes Zarządu. W przypadku Zarządu wieloosobowego 

prawo reprezentacji ma łącznie Prezes Zarządu lub Wiceprezes Zarządu wraz z Wiceprezesem Zarządu 

lub Członkiem Zarządu. Do kompetencji Zarządu nalezą̨ sprawy przewidziane Kodeksem Spółek 

Handlowych oraz Statutem Spółki. 

 

4.4.  Kapitał zakładowy, ilość i rodzaj akcji tworzących kapitał zakładowy 

Spółki  

 

SERIA AKCJI 
KAPITAŁ ZAKŁADOWY NA 30.06.2020 

Ilość wyemitowanych 
akcji (szt.) 

Wartość nominalna (zł) Udział procentowy 

A 500 000 500 000 0,91 % 

B 375 000 375 000 0,69 % 

C 932 000 932 000 1,70 % 
D 1 500 000 1 500 000 2,74 % 

E 1 000 000  1 000 000 1,83 % 

F 3 000 000 3 000 000 5,48 % 

G 1 712 500 1 712 500 3,13 % 
H 1 064 516 1 064 516 1,95 % 

I 1 415 693 1 415 693 2,59% 

J 2 500 000  2 500 000 4,57 % 
K 2 500 000 2 500 000 4,57 % 

L 290 992 290 992 0,53 % 

M 769 230  769 230 1,41% 

N 1 116 764 1 116 764 2,04 % 
O 2 000 000 2 000 000 3,65 % 

P 1 000 000  1 000 000 1,83 % 

R 3 500 000 3 500 000 6,39 % 
S 2 700 000 2 700 000 4,93 % 

T 2 000 000 2 000 000 3,65 % 

U 1 000 000 1 000 000 1,83 % 
W 2 000 000 2 000 000 3,65 % 

X 21 854 094 21 854 094 39,93 % 

RAZEM 54 730 789 54 730 789 100,00 % 
 

Liczba głosów wynikająca ze wszystkich wyemitowanych akcji wynosiła na dzień 30.06.2020 roku 

54.730.789,00 zł.  

 

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania kapitał zakładowy Spółki wynosi 54.730.789,00 zł. 

 

Stan akcjonariatu akcji imiennych na dzień́ 30.06.2020 roku: 

Akcje imienne Ruch Chorzów S.A. 

Akcjonariusz Liczba posiadanych akcji 
1. Marek Nowak 34 000 

2. 4Energy S.A.  17 500 

3. Krzysztof Bielok 10 500 
4. Adrian Nimptschke 5 500 

5. Maciej Mizia 5 000 

6. Artur Śliwiński 3 000 

7. Henryk Śliwiński 100 
                                  Razem: 75 600 
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Posiadacze papierów wartościowych, które dają specjalne uprawnienia kontrolne w stosunku do 

Spółki  

 

Spółka nie emitowała papierów wartościowych, które dają specjalne uprawnienia kontrolne w stosunku 

do niej.  

 

Ograniczenia dotyczące przenoszenia prawa własności papierów wartościowych Spółki oraz 

ograniczenia w zakresie wykonywania prawa głosu przypadających na akcje Spółki  

 

Powyższe ograniczenia nie występują.  

 

4.5.  Zatrudnienie i sytuacja kadrowa  

 

Struktura zatrudnienia  

 

Przeciętne zatrudnienie do dnia 30.06.2020 roku w etatach wyniosło 12,5. Na dzień 30.06.2020 roku w 

Spółce zatrudnionych było 12 pracowników w pełnym wymiarze czasu pracy oraz 1 pracownik w 

wymiarze 1/2 etatu. 

 

4.6.  Udziały własne 

 

Spółka nie nabywał, nie posiada oraz nie zbywała w okresie sprawozdawczym udziałów własnych. 

 

4.7.  Posiadane przez jednostkę oddziały (zakłady) 

 

Spółka nie posiada oddziałów (zakładów). 

 

4.8.  Cele i metody zarządzania ryzykiem m.in. finansowym, w tym 

związane z instrumentami finansowymi 

 

Zarządzanie zasobami finansowymi Spółka utrzymuje na zadowalającym poziomie. Celem zarządzania 

finansowego jest zachowanie płynności finansowej co pozwoli na dalszy rozwój firmy. Cel ten Spółka 

osiąga poprzez: 

• właściwą organizację i nadzór nad obiegiem informacji wewnętrznej, która umożliwia kontrolę 

przebiegu operacji finansowych, sygnalizuje możliwość występowania ewentualnych zagrożeń i 

nieprawidłowości wymagających interwencji, oraz ułatwia ocenę bieżącej sytuacji firmy, 

• regularne informowanie Zarządu o aktualnej sytuacji finansowej Spółki i jej przewidywanym 

rozwoju oraz o wynikających z tego konsekwencjach dla dalszego kształtowania działalności 

gospodarczej, 

• zapewnienie, w razie potrzeby, dopływu niezbędnych kapitałów z zewnątrz (pożyczki, dopłaty 

do kapitału), przy minimalizacji kosztów finansowych oraz przy zachowaniu należytej płynności 

finansowej. 

 

4.9.  Działalność́ Spółki od 01.07.2019 r. dnia 30.06.2020 r. 

 

W dniu 8 lipca 2019 roku do siedziby Spółki wpłynęła Uchwała nr 682/2019 Zarządu Giełdy Papierów 

Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 5 lipca 2019 r. w sprawie zmiany systemu notowań akcjami 

spółki Ruch Chorzów S.A. na rynku NewConnect. Zgodnie z treścią w/w Uchwały Zarząd Giełdy na 
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podstawie § 9 ust. 7 i 12 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu postanowił zmienić system 

notowań akcjami Spółki, oznaczonymi kodem PLRCHZW00012 na system notowań jednolitych z 

jednokrotnym określaniem kursu jednolitego. Uchwała weszła w życie z dniem 10 lipca 2019 roku.

  

8 lipca 2019 r. Pan Jan Chrapek złożył rezygnację z pełnienia funkcji Prezesa Zarządu ze skutkiem na 

koniec dnia. 

Obradująca Rada Nadzorcza Spółki w dniu 8 lipca 2019 roku powołała na stanowisko Wiceprezesa 

Zarządu Spółki, Pana Marcina Waszczuka, począwszy od dnia 9 lipca 2019 r. 

Dnia 10 lipca 2019 roku, wpłynęły do Spółki pisma od Przewodniczącego Rady Nadzorczej Pana 

Zdzisława Bika i Członków Rady Nadzorczej, Pana Michała Dubiela, oraz Pana Jerzego Weindicha 

o rezygnacji z pełnionych funkcji. 

Dnia 10 lipca 2019 roku o godzinie 12:00 wznowiono obrady Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenie 

Spółki (zwane dalej "NWZ"), zwołane pierwotnie na dzień 26 czerwca 2019 roku, gdzie podjęto podjęło 

uchwałę w sprawie zarządzenia przerwy w obradach. W uchwałach postanowiono co następuje: 

1. Odwołano Pana Piotra Małeckiego z funkcji Członka Rady Nadzorczej; 

2. Powołano na Członka Rady Nadzorczej Pana Marcina Mańkę 

3. Powołano na Członka Rady Nadzorczej Pana Damiana Żyłę 

4. Powołano na Członka Rady Nadzorczej Pana Jana Chrapka 

5. Powołano na Członka Rady Nadzorczej Pana Zbigniewa Piątka 

6. Powołano na Członka Rady Nadzorczej Pana Michała Tarnawskiego 

7. Odwołano Pana Eugeniusza Gorczowskiego z funkcji Członka Rady Nadzorczej; 

 

W dniu 6 sierpnia 2019 roku wpłynęło do siedziby Spółki zawiadomienie akcjonariusza ADO-MED. 

Sp. z o. o. o zmniejszeniu udziału w ogólnej liczbie głosów w spółce „Ruch” Chorzów Spółka Akcyjna 

poniżej ustawowego progu 5 % oraz zawiadomienie akcjonariusza Aleksandra Kurczyka o zwiększeniu 

udziału w ogólnej liczbie głosów w spółce „Ruch” Chorzów Spółka Akcyjna powyżej ustawowego 

progu 25 %. 

W dniu 1 sierpnia 2019 roku Spółce została udzielona przez podmiot niepubliczny pożyczka, z terminem 

spłaty do dnia 31 grudnia 2019 roku, na kwotę 230 000,00 zł (słownie: dwieście trzydzieści tysięcy 

złotych 00/100). Uregulowania Umowy, w tym oprocentowanie pożyczki, nie odbiegają od warunków 

rynkowych, powszechnie stosowanych dla umów tego rodzaju. 

W dniu 9 sierpnia 2019 roku wpłynęło do siedziby Spółki zawiadomienie akcjonariusza Carbonex Sp. 

z o. o. o sprzedaży wszystkich posiadanych akcji Spółki. 

W dniu 9 sierpnia 2019 roku wpłynęło do siedziby Spółki zawiadomienie akcjonariusza, Pana Zdzisława 

Bika, o nabyciu od Carbonex Sp. z o. o. 13 282 682 akcji Spółki, co odpowiada 24,27 % kapitału 

zakładowego Spółki oraz ogólnej liczby głosów. 

W dniu 9 października 2019 roku pan Jan Chrapek złożył rezygnację z pełnienia funkcji członka Rady 

Nadzorczej Spółki ze skutkiem na dzień złożenia oświadczenia. 

W dniu 10 października 2019 roku Rada Nadzorcza Spółki podjęła uchwałę o odwołaniu z funkcji 

Wiceprezesa Zarządu Pana Marcina Waszczuka oraz jednocześnie podjęła uchwałę o powołaniu do 

pełnienia funkcji Prezesa Zarządu Pana Seweryna Siemianowskiego. 

Dnia 21 listopada 2019 r. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy dokonało zmiany Statutu 

Spółki - szczegółowe informacje zostały przekazane raportem bieżącym EBI 20/2019 w dniu 22 

listopada 2019 r. 
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W dniu 21 listopada 2019 roku do pełnienia funkcji członków Rady Nadzorczej zostali powołani przez 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie: 

1) Pan Andrzej Menzler, 

2) Pan Marcin Stokłosa. 

 

Następnego dnia tj. 22 listopada 2019 roku pan Andrzej Menzler w związku z nagłą sytuacją rodzinną 

złożył rezygnację z pełnienia funkcji członka Rady Nadzorczej Spółki ze skutkiem na dzień złożenia 

oświadczenia. 

W dniu 22 listopada 2019 roku wpłynęło do Spółki wypowiedzenie umowy o pełnienie funkcji 

Autoryzowanego Doradcy na rynku NewConnect przez firmę Copernicus Securities S.A. Umowa 

przestała obowiązywać z końcem dnia 31.12.2019 roku. 

W dniu 30 grudnia 2019 roku do pełnienia funkcji członka Rady Nadzorczej został powołany przez 

Zwyczajne Walne Zgromadzenie Pan Krzysztof Łyczykowski. 

Dnia 30 grudnia 2019 roku odbyło się Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy na którym: 

• omówiono wyniki z działalności Spółki za rok obrotowy od 01.07.2018 r. do 30.06.2019 r.; 

• zatwierdzono sprawozdanie Zarządu Spółki z działalności Spółki za rok obrotowy od 01.07.2018 r. 

do 30.06.2019 r.; 

• zatwierdzono Sprawozdanie Finansowe Spółki za rok obrotowy od 01.07.2018 r. do 30.06.2019 r.; 

• podjęto uchwałę w przedmiocie pokrycia straty za rok obrotowy od 01.07.2018 r. do 30.06.2019 r.; 

• podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia zgody dla Zarządu na zawarcie umowy o rejestrację akcji 

wszystkich serii, dematerializowanych w 2019 i 2020 roku, z Krajowym Depozytem Papierów 

Wartościowych z siedzibą w Warszawie oraz wprowadzenie zdematerializowanych akcji 

poprzednich i przyszłych emisji do obrotu publicznego; 

• podjęto uchwały w sprawie udzielenia absolutorium członkom Zarządu oraz członkom Rady 

Nadzorczej za okres od 01.07.2018 r. do 30.06.2019 r. 

W dniu 9 stycznia 2020 roku pan Marcin Michalik złożył rezygnację z pełnienia funkcji członka Rady 

Nadzorczej Spółki ze skutkiem na dzień złożenia oświadczenia. 

 

W dniu 16 stycznia 2020 roku Prezes Zarządu wydał Zarządzenie nr 1 w przedmiocie podwyższenia 

kapitału zakładowego z kwoty 54.730,789,00 zł do kwoty 56.730.789,00 zł, tj. o kwotę 2.000.000,00 zł, 

w drodze emisji w ramach kapitału docelowego 2.000.000,00 zł akcji zwykłych na okaziciela serii Y 

nowej emisji, o wartości nominalnej 1,00 zł.  

W dniu 16 stycznia 2020 r. Prezes Zarządu wydał zarządzenie nr 2 w przedmiocie zmiany artykułu 8 

ust. 2 Statutu Spółki. 

W dniu 29 stycznia 2020 r. Spółka zawarła umowę objęcia akcji ze spółką Carbonex Sp. z o. o. z siedzibą 

w Katowicach, na mocy której spółka Carbonex Sp. z o. o. objęła 1.730.000,00 zł akcji zwykłych na 

okaziciela serii Y o nr od 0000001 do 1730000, po cenie emisyjnej równej wartości nominalnej 1,00 zł 

każda akcja, o łącznej wartości 1.730.000,00 zł w zamian za wkłady pieniężne wniesione w całości 

przed zarejestrowaniem podwyższenia kapitału zakładowego w rejestrze sądowym. 

W dniu 29 stycznia 2020 r. Spółka zawarła umowę objęcia akcji z Panem Zdzisławem Bikiem, na mocy 

Pan Zdzisław Bik objął 270.000,00 zł akcji zwykłych na okaziciela serii Y o nr od 1730001 do 2000000, 

po cenie emisyjnej równej wartości nominalnej 1,00 zł każda akcja, o łącznej wartości 270.000,00 zł w 

zamian za wkłady pieniężne wniesione w całości przed zarejestrowaniem podwyższenia kapitału 

zakładowego w rejestrze sądowym. 

W dniu 6 lutego 2020 roku Rada Nadzorcza Spółki podjęła uchwałę w przedmiocie powołania na 

Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Pana Marcina Mańkę oraz uchwałę w przedmiocie wyrażania 
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zgody przez Radę Nadzorczą na zawieranie i rozwiązywanie kontraktów do kwoty 5.000,00 zł z 

zawodnikami, pod warunkiem przeprowadzenia testów funkcjonalnych i zdrowotnych zawodników i 

po otrzymaniu rekomendacji trenerów do konkretnego zawodnika z jednoczesnym obowiązkiem 

poinformowania Rady Nadzorczej o dokonanej czynności. 

13 marca 2020 roku spółka Ruch Chorzów Spółka Akcyjna i Partner- ecoexpress24.pl podjęły decyzję 

o kontynuacji współpracy, której przedmiotem jest kooperacja Stron w zakresie działań reklamowych 

oraz wspieranie Partnera przez Spółkę w promowaniu postaw proekologicznych oraz selektywnej 

zbiórki odpadów. 

W dniu 4 maja 2020 roku w Urzędzie Miasta Chorzów doszło do zawarcia umowy pomiędzy "Ruch" 

Chorzów S.A. a Miastem Chorzów, zgodnie z którą przez najbliższe trzy miesiące Ruch będzie 

promował w Internecie Miasto Chorzów. W ramach umowy na realizację zadania pn. „Promocja Miasta 

Chorzów w Internecie przez klub znajdujący się w co najmniej 3. lidze piłki nożnej mężczyzn” – które 

było przedmiotem wygranego przez Ruch przetargu – Klub będzie promował Miasto m.in. na oficjalnej 

stronie internetowej Klubu, w mediach społecznościowych, w oficjalnej telewizji klubowej oraz w 

aplikacji mobilnej. Za zrealizowanie zadania Ruch otrzyma wynagrodzenie w wysokości 300 tys. zł 

brutto płatne w miesięcznych transzach. Na zrealizowanie zadania Klub ma czas do 31 lipca 2020 r. 

9 czerwca 2020 r. odbyło się posiedzenie Zarządu Emitenta, na którym to podjęto Zarządzenie nr 1 

Prezesa Zarządu w przedmiocie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w ramach kapitału 

docelowego w drodze emisji nowych akcji serii "Z", w ramach subskrypcji prywatnej, z wyłączeniem 

prawa poboru dotychczasowych Akcjonariuszy. Protokół z posiedzenia Zarządu Spółki został objęty 

Aktem Notarialnym Repertorium A numer 1919/2020, sporządzonym przez notariusz Dagnę Juszczyk 

prowadzącą Kancelarię Notarialną w Katowicach przy ulicy Gustawa Morcinka nr 15-17. Na mocy 

niniejszego Zarządzenia kapitał zakładowy został podwyższony z kwoty 56.730.789,00 zł (pięćdziesiąt 

sześć milionów siedemset trzydzieści tysięcy siedemset osiemdziesiąt dziewięć złotych) do kwoty 

57.830.789,00 zł (słownie: pięćdziesiąt siedem milionów osiemset trzydzieści tysięcy siedemset 

osiemdziesiąt dziewięć złotych), tj. o kwotę 1.100.000,00 zł (słownie: jeden milion sto tysięcy złotych), 

w drodze emisji w ramach kapitału docelowego 1.100.000,00 (słownie: jeden milion sto tysięcy) akcji 

zwykłych na okaziciela serii Z nowej emisji, o wartości nominalnej 1,00 zł (słownie: jeden złoty) każda 

akcja o numerach od 0000001 do 1100000. 

 

Emisja akcji serii "Z" została skierowana do Miasta Chorzów - Miasta na prawach powiatu, z którym 

ostatecznie zawarto umowę objęcia akcji w dniu 9 czerwca 2020 r. 

9 czerwca 2020 r. zawarto umowę objęcia nowych akcji serii "Z" pomiędzy Emitentem a Miastem 

Chorzów - Miastem na prawach powiatu, zgodnie z którą Miasto Chorzów - Miasto na prawach powiatu 

objęło 1.100.000,00 (słownie: jeden milion sto tysięcy akcji zwykłych na okaziciela serii Z nowej emisji, 

o wartości nominalnej 1,00 zł słownie: jeden złoty każda akcja o numerach od 0000001 do 1100000). 

W drugim kwartale 2020 roku odbyły się trzy posiedzenia rady nadzorczej, na których były 

podejmowane uchwały związane z bieżącą działalnością spółki. Większość uchwał była podjęta na 

wniosek zarządu. Na posiedzeniu Rady Nadzorczej spółki Emitenta z dnia 25 czerwca 2020 roku została 

podjęta uchwałą w przedmiocie zatwierdzenia wewnętrznych planów: finansowego, sportowego 

i marketingowego na kolejny sezon rozgrywkowy 2020/2021. 

  

  

https://casum.pl/prawnicy
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4.10. Wynik finansowy Spółki za rok obrotowy 2019/2020 

 

zysk netto wynosi - 223 154,42 PLN 

 

Analiza wskaźnikowa: 

 

Wskaźniki:  30.06.2019   30.06.2020  Komentarz 

wskaźnik bieżącej 
płynności 

0,14 0,24 

Wskaźnik znajduje się w przedziale poniżej 1, 
co oznacza kłopoty z płynnością, tzn. z 
terminowym regulowaniem zobowiązań. 
Wskaźnik ten wzrósł o 65% co pozytywnie 
wpływa na ocenę finansową Spółki. 

wskaźnik szybki 
płynności (Quick Ratio) 

0,10 0,16 

Wskaźnik znajduje się w przedziale poniżej 1, 
co oznacza że pojawia się zagrożenie bieżącej 
zdolności firmy do terminowego regulowania 
zobowiązań. Wskaźnik ten wzrósł o prawie 60% 
co również pozytywnie przedstawia kondycję 
finansową Spółki. 

wskaźnik rotacji 
należności 

2,68 2,72 
Wskaźnik ten pozostaje na praktycznie 
niezmienionym poziomie w porównaniu do 
ubiegłego roku. 

wskaźnik ogólnego 
zadłużenia 

189% 163% 

Wg standardów zachodnich wskaźnik ten 
powinien oscylować w przedziale 57-67%. Im 
wyższy jego poziom, tym wyższy poziom 
zadłużenia i wyższe ryzyko finansowe. Jego 
wysokość uzależniona jest od branży. Wskaźnik 
ten spadł o 14% co wskazuje porządaną 
tendencję obniżania zadłużenia przez Spółkę. 

 

 

4.11. Finansowanie działalności bieżącej  

 

a) pożyczki pieniężne udzielone na rzecz Spółki :  

 

Saldo pozostających do zapłaty pożyczek i kredytów na dzień bilansowy wynosi 14 815 581,52 złotych.  

 

b) przychody z działalności operacyjnej wyniosły 6 051 461,91 zł, w tym 999 421,60 zł z tytułu 

sprzedaży towarów i materiałów.  

 

4.12. Realizacja zobowiązań względem Urzędu Skarbowego oraz 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 

 

Na dzień bilansowy 30.06.2020 r. Spółka posiadała zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od 

osób fizycznych, z tytułu podatku VAT oraz do ZUS w łącznej wysokości 1 451 254,29 zł.  
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4.13. Istotne ryzyka 

 

Zarząd widzi następujące zagrożenia w świetle prowadzonej działalności gospodarczej: 

1. Ryzyko nie osiągnięcia sukcesu sportowego 

Założenia dotyczące wyników finansowych Spółki i jej dalszego rozwoju są w znaczącym stopniu 

uzależnione od osiąganych wyników sportowych. Spółka grając wśród zespołów III ligi planuje w 

sezonie 2020/2021 osiągnąć awans do II ligi zwłaszcza, że nadrzędnym celem pozostaje jak najszybszy 

powrót w szeregi piłkarskiej Ekstraklasy. 

Sukcesy sportowe są uzależnione od umiejętności i aktualnej formy poszczególnych piłkarzy i całego 

zespołu, a także zdolności i pracy sztabu szkoleniowego. Spółka działa w środowisku silnej konkurencji, 

gdzie z założenia każda drużyna chce osiągać jak najwyższe wyniki sportowe. 

Istnieje zatem ryzyko niezrealizowania założonego celu sportowego, co będzie miało negatywny wpływ 

na możliwość osiągnięcia zadowalającego poziomu przychodów. Trzeba jednak podkreślić, że 

prowadzona przez Spółkę polityka finansowo-sportowa jest racjonalna i bezpieczna dla finansów Spółki 

także w razie nie osiągnięcia sukcesu sportowego. 

Zarząd uporządkował sytuację w zakresie praw do szkolonych młodych zawodników, co w razie 

uzasadnionej potrzeby może skutkować zintensyfikowaniem ich sprzedaży. Spółka unowocześniła 

system szkolenia (srebrna gwiazdka w Programie Certyfikacji PZPN), a drużyny juniorów osiągają 

bardzo dobre wyniki i grają na szczeblu centralnym rozgrywek U’17. Po awansie ze Ślaskiej Ligi 

Wojewódzkiej do Makroregionalnej juniorzy U'19 również będą walczyć o awans do Centralnej Ligi 

Juniorów. W  drużynach juniorskich Ruchu grają piłkarze powoływani do reprezentacji Polski co 

sprawia, że młodzi piłkarze są znaczącym aktywem Spółki. 

Uporządkowany został także system kontraktowania piłkarzy I drużyny Ruchu. Maksymalny i średni 

poziom płac został znacząco obniżony, a premia przyznana będzie wyłącznie w przypadku 

zrealizowania przez drużynę celu sportowego. Od czerwca 2019 r. sztab trenerski pracuje w 

niezmienionym składzie, odnosząc bardzo dobre wyniki sportowe, które mogą zapewnić osiągnięty cel 

sportowy. 

2.Ryzyko związane ze wzrostem kosztów pracowniczych 

W Spółce znaczną część kosztów stanowią wynagrodzenia wraz z narzutami. Zdecydowana większość 

tej grupy wydatków, to koszty związane z wynagrodzeniami piłkarzy, których stawki ulegają częstej 

zmianie i są zróżnicowane dla poszczególnych zawodników – stawki ustalane są z każdym zawodnikiem 

indywidualnie na podstawie umowy. Oprócz tego koszty wynagrodzeń generowane są również przez 

pozostałą część pracowników Spółki. 

Koszty zatrudnienia są systematycznie zmniejszane poprzez zmianę polityki zawierania umów 

kontraktowych, w których wynagrodzenie podstawowe zawodników jest zmniejszane kosztem premii i 

nagród, które zwiększają wewnętrzną konkurencję pomiędzy Zawodnikami, a co za tym idzie zwiększa 

się również ich wartość rynkowa. 

3. Ryzyko związane z brakiem płynności finansowej 

Podstawowymi przychodami są wpływy z biletów, karnetów oraz od sponsorów. Istnieje ryzyko, że w 

Spółce wystąpi spadek przychodów lub problem ze spływem należności i tym samym pojawi się 

problem płynności finansowej. 

Na znaczne zmniejszenie przychodów generowanych przez Spółkę może wpłynąć spadek frekwencji na 

meczach „Ruchu” Chorzów. Ta sytuacja może wpłynąć na ograniczenie bieżącego dostępu do środków 
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finansowych przy jednoczesnym utrzymaniu się zobowiązań z tytułu obsługi meczów na tym samym 

poziomie. Taka sytuacja powoduje problemy z płynnością finansową. W przypadku gdyby „Ruch” 

Chorzów nie awansował do II Ligii, nie pozyskałby znacznych źródeł przychodów i musiałby szukać 

dodatkowego źródła finansowania. 

Zarząd „Ruchu” Chorzów podejmując liczne akcje marketingowe już w okresie sprawozdawczym (w 

porównaniu do sezonów ubiegłych) intensywnie pracował nad zwiększeniem frekwencji na stadionie. 

Z uwagi na sukcesy reprezentacji narodowej w piłce nożnej również frekwencja na stadionach jest coraz 

wyższa z sezonu na sezon. Również nowelizacja ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych ma na 

celu zwiększenie frekwencji na stadionach poprzez uproszczenie procedury biletowej. 

Ważnym aspektem polityki finansowej Klubu jest również gra w niebieskich barwach coraz młodszych 

Zawodników. Z uwagi na bardzo wysokie ekwiwalenty za wyszkolenie zawodników i większe szanse 

na zainteresowanie młodymi piłkarzami przez Kluby z Polski i z zagranicznych lig, Spółka liczy na o 

wiele większe wpływy z tytułu transferów, mechanizmu solidarnościowego oraz ekwiwalentów za 

wyszkolenie w przyszłych sezonach. Warto również podkreślić iż każde powołanie Zawodnika oraz 

umieszczanie w „Jedenastkach Kolejki” zwiększa jego wartość rynkową. Klub odnotował również 

wzrost przychodów ze sprzedaży praw do Zawodników – Zarząd zamierza corocznie zwiększać 

przychody pochodzących z transferów oraz ekwiwalentów za wyszkolenie. 

4. Ryzyko związane z miejscem odbywania rozgrywek 

W III lidze piłkarskiej Spółka nie identyfikuje zagrożenia rozgrywania meczów piłki nożnej w sezonie 

2020/2021. Należy podkreślić, że władze miasta oraz klubu wkładają wiele wysiłku, w to aby 

modernizować obiekt piłkarski, tak aby spełniał wszystkie kryteria określone przez PZPN.  

5. Ryzyko związane z zachowaniem kibiców 

Kibice piłkarscy pomimo spadku Klubu do III Ligi bardzo wspierają Klubu oraz drużynę Ruchu 

Chorzów, a frekwencja na meczach wiernych sympatyków, którzy wykupują karnety i bilety jest wyższa 

od poprzednio notowanej i oscyluje w granicach od 4500 do 6500 osób, a na wybrane spotkania do 9300 

osób. Sympatycy Ruchu Chorzów dla Spółki to grupa generująca część przychodów poprzez sprzedaż 

biletów, karnetów oraz identyfikatorów (kart kibica) na mecze. Zdecydowanie jednak lepsza frekwencja 

na meczach spowodowana jest wynikiem sportowym, a tym samym generuje wyższe wpływy Spółki 

dnia meczowego. 

Mecz piłkarski jak każda impreza masowa gromadzi na stadionie bardzo dużą ilość osób z różnych grup 

kibicowskich. W związku z czym nie należy wykluczyć, iż pewna grupa kibiców swym zachowaniem 

podczas tych imprez, spowoduje czasowy zakaz rozgrywania spotkań przez Ruch Chorzów z udziału 

publiczności, mogą być nałożenie kar finansowe i dyscyplinarne na Klub przez Śl. ZPN czy PZPN, 

a tym samym istnieje ryzyko obniżenia przychodów z dnia meczowego, choć deklaracje ze strony 

aktualnie nie pokrywają się z tym założeniem.  

Chcąc przeciwdziałać stratom z działalności operacyjnej Klubu przynoszących część dochodów Spółki 

Klub współpracuje z Kibicami oraz Wielkim Ruchem – Stowarzyszeniem Kibiców, poprzez promocję 

wydarzeń organizowanych bezpośrednio przez kibiców oraz realnymi przekazywanymi darowiznami 

pochodzącymi od Stowarzyszenia Kibiców. Pozytywne kreowanie wizerunku wśród kibiców, 

wychowanków domów dziecka oraz mieszkańców Chorzowa oraz okolicznych miast, w których 

działają kibice jednego z najstarszych Klubów w Polsce pozytywnie wpływa na zachowanie i znacznie 

podnosi frekwencję na stadionie. Najwidoczniejszym przykładem takich działań może być Sektor 

rodzinny nr 1 na którym w chwili obecnej (z meczu na mecz jest ich coraz więcej) aktywnie dopinguje 

swoją drużynę ponad 1200 dzieci co z kolei wraz z rodzicami zwiększają przychody ze sprzedaży 

biletów, karnetów, a atmosfera na stadionie podczas imprez masowych jest niepowtarzalna i mało 

spotykana na innych stadionach. 
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Dodatkowo do Rady Nadzorczej Spółki oraz do pracy w Spółce został wybrany przedstawiciel kibiców, 

co dodatkowo może wpłynąć na pozytywne zachowanie grup kibicowskich i zminimalizuje ryzyko 

zamknięcia stadionu dla publiczności oraz nałożenie kar finansowych na Spółkę w wyniku 

niewłaściwego ich zachowania. 

6. Ryzyko nie spełnienia wymogów przewidzianych regulacjami PZPN 

W obecnej trudnej sytuacji finansowej Klubu wraz z obciążeniem należności objętych Układem 

Restrukturyzacji, istnieje ryzyko, że Spółka może nie spełnić wymogów formalnych nałożonych 

przepisami prawa powszechnego, w segmentach:  

-  zerwaniem procesu Restrukturyzacji,  

-  wymogów finansowych oraz prawnych dotyczących zaległych zobowiązań,  

Niespełnienie powyższych zagadnień przez Spółkę grozi nie uzyskaniem licencji w przyszłych 

sezonach, a w konsekwencji utratą źródeł przychodów. 

Obecny Zarząd podkreśla jednak, iż uczyni wszystko poprzez swoje działania aby poprawić sytuację 

Spółki, a tym samym uzyskać licencję na rozgrywki, zgodnie z wymogami Śl. ZPN czy PZPN.  

Biorąc pod uwagę wszystkie kryteria z podręcznika licencyjnego Zarząd kieruje swe działania na 

słabsze obszary Klubu. Działania Zarządu skierowane są również do pozostałych pracowników Klubu, 

którzy są szkoleni w każdym procesie licencyjnym przez PZPN, jak również uczestniczą czynnie 

w procesie poprawy sytuacji Klubu zmierzając do unormowania wszystkich słabszych segmentów 

w Spółce. 

7. Ryzyko związane z sytuacją makroekonomiczną 

Ogólna sytuacja makroekonomiczna w Polsce, kształtowanie się poziomu bezrobocia, wzrost poziomu 

PKB, wysokość inflacji, a w efekcie poziom siły nabywczej pieniądza i zamożności obywateli mają 

wpływ na alokację budżetów domowych oraz wysokość środków przeznaczanych na rozrywkę. 

Rewolucji w tej materii dokonała ogólnoświatowa pandemia koronawirusa. Zamykane całe gałęzie 

gospodarki, a także zamykanie obiektów sportowych i zawieszanie rozgrywek sportowych zaburzają i 

w przyszłości mogą ponownie zaburzyć funkcjonowanie klubów sportowych, wpływając na poziom 

planowanych przychodów. Spółka podjęła szereg inicjatyw (opisanych w działalności marketingowej), 

mających na celu maksymalne zniwelowanie negatywnego wpływu pandemii na funkcjonowanie Ruchu 

– przede wszystkim zwiększenia nacisku na sprzedaż towarów oraz akcji organizowanych w Internecie, 

skierowanych do kibiców.  

 

Miniony rok obrotowy przyniósł dla Spółki wzrost zainteresowania sponsorów. W kolejnym trudno 

liczyć na utrzymanie tego poziomu, ze względu na pogarszającą się sytuacją gospodarczą w kraju w 

związku z pandemią.  Wyjątkowo trudno przewidzieć także poziom przychodów z „dnia meczowego”, 

sprzedaży biletów i karnetów, gastronomii na stadionie itp. Wszystko zależne jest od dalszego rozwoju 

epidemii na terenie kraju i rodzajem wprowadzanych obostrzeń przez władze państwowe. Poza tym 

negatywny wpływ na ogólne funkcjonowanie sportu będzie mieć pogarszająca się sytuacja finansowa 

samorządów. 

 

8. Ryzyko prawne, związane ze zmianami i interpretacją przepisów podatkowych i przepisów o 

ubezpieczeniach społecznych 

Przepisy podatkowe, a także przepisy dotyczące ubezpieczeń społecznych podlegają w Polsce częstym 

zmianom. Ponadto, urzędy skarbowe jak i ZUS w odniesieniu do podobnych (często identycznych) 

spraw przyjmują odmienne interpretacje obowiązujących przepisów. Istnieje ryzyko, iż wprowadzone 

w najbliższych latach przepisy prawne lub podatkowe utrudnią działanie klubu sportowego bądź będą 

miały negatywny wpływ na wyniki uzyskiwane przez Spółkę. 

Ponadto z uwagi na panującą pandemię SARS-Cov-2 w zależności od sytuacji epidemicznej 

i ekonomicznej kraju, często następuje zmiana przepisów powszechnie obowiązujących lub zostają 
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wprowadzane nowe przepisy prawne, które mogą mieć negatywne skutki zarówno dla Spółki jak i dla 

całego systemu rozgrywek w Polsce (dotyczy to również przepisów podatkowych i o ubezpieczeniach 

społecznych). 
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4.14. Wyniki I Drużyny Ruchu Chorzów 

 

Po kolejnym, trzecim z rzędu spadki drużyny Ruch Chorzów zaczyna ona III kwartał od przygotowania 

do udziału w rozgrywkach III ligi, w której Ruch znalazł się po raz pierwszy w swojej historii. W drużynie 

doszło do wielu zmian personalnych. Pożegnano się z całym sztabem szkoleniowym, trenerem Janem 

Kocianem, jego asystentem Karolem Michalskim, natomiast trener przygotowania fizycznego Adrian 

Gach wybrał pracę z młodzieżą w Akademii piłkarskiej naszego klubu, rozwiązano również umowę z 

długoletnim fizjoterapeutom Włodzimierzem Dusiem.  

Dość poważnie zmieniła się sytuacja kadrowa I drużyny, z klubu odeszli : Wojciech Kędziora (koniec 

kontaktu), Piotr Giel (koniec Kontraktu) Bartłomiej Wdowik (koniec kontraktu), Walski Michał (koniec 

kontraktu),  Mandrysz Paweł (koniec kontraktu),  Miagkov Pavlo (koniec kontraktu), Wiech Łukasz ( 

powrót z wypożyczenia), Budek Konrad (powrót z wypożyczenia), Małkowski Dominik (kontrakt 

rozwiązany za porozumienie stron), Zieliński Lucjan (kontrakt rozwiązany za porozumieniem stron), 

Sikora Patryk (kontrakt rozwiązany za porozumieniem stron), Obst Robert (kontrakt rozwiązany za 

porozumieniem stron). 

Drużyna rozpoczęła przygotowania do nowego sezonu 2019/20120, 24.06.2019, pod wodzą nowego 

sztabu szkoleniowego. Pierwszym trenerem został Łukasz Bereta, a jego asystentem Łukasz Molek. Za 

szkoleniem bramkarzy odpowiada Ryszard Kołodziejczyk, Filip Czapla jest fizjoterapeutą, a 

kierownikiem zespołu Andrzej Urbańczyk. 

Od tego dnia rozpoczęła się mozolna budowa nowej drużyny. Podczas okresu przygotowawczego 

podopieczni trenera Łukasz Berety mieli zaplanowanych 7 gier kontrolnych oraz zgrupowanie w 

Ośrodku Przygotowań Sportowych „Olimpia” w Rybniku. Nowi szkoleniowcy wraz z kierownikiem 

drużyny zaczęli uzupełniać kadrę zawodniczą. Udało się podpisać nowy kontrakt z Tomaszem 

Podgórskim, do drużyny dołączyli również Marcin Kowalski i Daniel Paszek, obaj z Rozwoju Katowice. 
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Z drużyną zaczęli również trenować młodzi zawodnicy drużyny juniorów starszych, Jakub Nowak, 

Jakub Rudek, Tomasz Nowak oraz Tomasz Hołoś wszyscy związani kontraktami.  

Zorganizowany test mecz, na który zostało zaproszonych 11 zawodników niestety nie wyłonił żadnego 

kandydata do gry w drużynie Ruchu Chorzów. W międzyczasie do zespołu dołączyli trzej zawodnicy: 

Iwan Mateusz z Unii Kosztowy, Giorgi Tsuleiskiri z AKS-u Mikołów z oraz Olivier Lazar z Rozwoju 

Katowice. Pierwszy oficjalny mecz kontrolny drużyna rozegrała ze Stalą Rzeszów - zakończył się on 

remisem 0:0. Kolejny etap przygotowań do nowego sezonu to wyjazd na zgrupowanie do Kamienia. 

Tam drużyna rozegrał kolejne dwa sparingi z Rekordem Bielsko-Biała (1:1) i z Szombierkami Bytom 

(1:1). Na zgrupowanie dojechał do drużyny kolejny zawodnik, Konrad Kasolik z Soły Oświęcim.  

Po powrocie ze zgrupowania drużyna trenowała na własnych obiektach, przygotowując się do 

inauguracji nowego sezonu, który miał się rozpocząć 03.08.2019. Nim to nastąpiło zespół czekały 

jeszcze dwa mecze kontrolne. Pierwsze spotkanie sparingowe z Hutnikiem Krakowów zakończyło się 

rezultatem 2:2, a zaplanowany mecz kontrolny z Podbeskidzie II Bielsko-Biała nie odbył się.  

W międzyczasie do sztabu trenerskiego dołączył Jakub Brzozowski, który został odpowiedzialny za 

przygotowanie fizyczne oraz obsługę systemu GPS służącego do monitorowania zakresu wysiłku 

zawodników podczas treningów oraz meczów.  

Przed rozpoczęciem rozgrywek do klub dotarł kolejna zła wiadomość, co prawda drużyna dostał 

warunkową licencję na grę w III Lidze, ale musiał zaczynać rozgrywki z dwoma minusowymi punktami.    

Przed inauguracją w rozgrywkach o mistrzostwo trzeciej ligi drużynę Ruchu czekał mecz w ramach 

Totolotek Puchar Polski z wyżej notowaną Skrą Częstochowa. W tej potyczce Ruch był górą, pokonał 

rywala 1:2 i awansował do dalszego etapu rozgrywek. 

Nieoczekiwanie, w związku z kłopotami organizacyjnymi, klub został zmuszony do podjęcia próby 

przełożenia pierwszej kolejki ligowej. Drużyna Zagłębia II Lubin przychyliła się do tej prośby i spotkanie 

zostało przełożone na 18.09.2019 r.  Również spotkanie drugiej kolejki zaplanowane na 10.08.2019 z 

Rekordem Bielsko-Biała zostało przełożone, tym razem przez klub z Bielska, na 04.09.2019. Tak więc 

pierwsza ligowa potyczka drużynę Ruch czekała z Foto-Higieną Gać 17.08.2019. 

W tym czasie udało się podpisać kontrakty z Mateuszem Iwanem, Olivierem Lazarem, Giorgim 

Tsuleiskirim oraz Konradem Kasolikiem. 

Przed rozpoczęciem rozgrywek kadra pierwszego zespołu kształtowała się następująco: 

1. Lech Kamil 

2. Smug Dawid 

3. Nowak Tomasz 

4. Bartolewski Mateusz 

5. Dąbrowski Adrian 

6.  Duchowski Mateusz 

7. Foszmańczyk Tomasz 

8. Hołoś Tomasz 

9. Idzik Mariusz 

10. Iwanek Daniel 

11. Iwan Mateusz 

12. Kasolik Konrad 

13. Kowalski Marcin 

14.Kulejewski Bartłomiej 
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15. Lazar Olivier 

16. Lechowicz Mateusz 

17. Machała Mateusz 

18. Mokrzycki Michał 

19. Nowak Jakub 

20. Paszek Daniel 

21. Podgórski Tomasz 

22. Rudek Jakub 

23. Tsuleiskiri Giorgi 

24. Winciersz Mateusz 

W sierpniu drużyna rozegrała trzy mecz w rozgrywkach o mistrzostwo III Ligi  

Ruch Chorzów - Foto-Higiena Gać 1:3                                                                                                                                                                     

Ślęza Wrocław - Ruch Chorzów 2:3                                                                                                                                                                          

Ruch Chorzów - MKS Kluczbork 0:0 

Jeden mecz w Totolotek Puchar Polski: 

Skra Częstochowa - Ruch Chorzów 1:2 

Jeden mecz w rozgrywkach Okręgowych Pucharu Polski: 

UKS Ruch Chorzów - Ruch Chorzów 1:7 

Z dniem 30.08.2019 z drużyna pożegnał się Tomasz Hołoś (kontrakt rozwiązany za porozumieniem 

stron), a z początkiem września do drużyny dołączył Patryk Sikora, który związał się z Ruchem rocznym 

kontraktem. 

W miesiącu wrześniu drużyna rozegrała pięć meczów w rozgrywkach o mistrzostwo III Ligi 

Rekord Bielski-Biała - Ruch Chorzów 0:3                                                                                                                                         

Górnik II Zabrze - Ruch Chorzów 2:2                                                                                                                                                      

Ruch Chorzów - Piast Żmigród  4:1                                                                                                                                                    

Ruch Chorzów - Zagłębie II Lubin 1:0                                                                                                                                                  

Ruch Chorzów - Miedź II Legnica 1:1        

Jeden mecz w Totolotek Puchar Polski: 

Ruch Chorzów - Stomil Olsztyn 3:3 p.k.3:4    

Jeden mecz w Okręgowych rozgrywkach Pucharu Polski: 

Podlesianka Katowice - Ruch Chorzów 2:2 p.k.4:5 

Bilans spotkań rozgrywkach o mistrzostwo III Ligi na koniec III kwartału to 3 zwycięstwa, 3 remisy 

oraz 2 porażki, co przełożyło się na dorobek 10 punktów w tabeli.  

Po przegranej ze Stomilem Olsztyn Ruch odpadł z Totolotek Puchar Polski 2019/2020, wywalczył jednak 

awans do kolejnego etapu rozgrywek Pucharu Polski 2020/2021 na poziomie okręgowym dzięki 

pokonaniu Podlesianki Katowice.  
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Pierwsza Drużyna Ruch Chorzów do IV kwartału przystępuje z dorobkiem 10 punktów i 13 miejscem w 

tabeli III ligi gr. III 

Miesiąc październik zanosił się równie intensywnie jak poprzedni. Drużynę czekało do rozegrania 5 

meczów ligowych, kolejno ze Stalą Brzeg, Ruchem Zdzieszowice, Rowem Rybnik, Polonią Bytom i mecz 

z Gwarkiem Tarnowskie Góry, który ze względów bezpieczeństwa został przełożony z soboty 

21.09.2019 na wtorek 8.10.2019. 

Wyniki w poszczególnych spotkaniach kształtowały się następująco: 

Stal Brzeg - Ruch Chorzów 1:2 

Gwarek Tarnowskie Góry - Ruch Chorzów 2:0 

Ruch Chorzów - Ruch Zdzieszowice 2:2 

ROW 1964 Rybnik - Ruch Chorzów 0:2 

Ruch Chorzów - Polonia Bytom 3:1 

 

Podsumowując miesiąc październik, drużyna pokazała się praktycznie w wszystkich spotkaniach z 

bardzo dobrej strony notując kolejny awans w tabeli III ligi i z dorobkiem 20 pkt. zajmowała już 5 

miejsce w tabeli.     

 

W miesiącu listopadzie drużyna rozegrała cztery mecze w rozgrywkach o mistrzostwo III Ligi: 

Lechia Zielona Góra - Ruch Chorzów 0:3 

Ruch Chorzów - Śląsk II Wrocław 1:1 

Ruch Chorzów - LZS Starowice Dolne 7:2 

Pniówek Pawłowice - Ruch Chorzów 1:1 

 

W ostatnim miesiącu rozgrywek drużyna Ruch nie zaznała goryczy porażki i wzbogaciła swój dorobek 

punktowy o kolej 8 oczek. 

Ponadto komisja do spraw przyznawania licencji zwróciła klubowi z Cichej z punkty, które zostały 

zabrane przed sezonem. 

Tak wiec na koniec rundy jesiennej sezonu 2019/2020 drużyna Ruch Chorzów zajmuje 2 miejsce w 

tabeli z dorobkiem 30pkt. 

 

1.  Śląsk II Wrocław 17 36 11 3 3 33-16 6 1 1 15-4 5 2 2 18-12       

2.  Ruch Chorzów 17 30 8 6 3 33-19 4 4 1 20-11 4 2 2 13-8 1 3 1 0 0 3-1 

3.  Polonia Bytom 17 30 9 3 5 28-17 4 2 3 16-10 5 1 2 12-7 1 0 0 0 1 1-3 

http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=1672&id_sezon=95
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=340&id_sezon=95
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=306&id_sezon=95
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4.  Ruch Zdzieszowice 17 29 8 5 4 24-19 5 3 1 16-9 3 2 3 8-10       

5.  MKS Kluczbork 17 27 8 3 6 29-24 5 2 1 17-10 3 1 5 12-14 1 3 1 0 0 3-2 

6.  Gwarek Tarnowskie Góry 17 27 8 3 6 30-25 5 2 2 11-7 3 1 4 19-18 1 0 0 0 1 2-3 

7.  Rekord Bielsko-Biała 17 26 8 2 7 25-28 4 1 3 10-10 4 1 4 15-18 1 3 1 0 0 3-2 

8.  Lechia Zielona Góra 17 26 8 2 7 29-33 3 2 4 16-20 5 0 3 13-13 1 0 0 0 1 2-3 

9.  Pniówek Pawłowice Śląskie 17 24 6 6 5 22-20 4 2 2 14-11 2 4 3 8-9 3 9 3 0 0 7-3 

10.  Górnik II Zabrze 17 24 7 3 7 31-29 4 1 3 17-12 3 2 4 14-17 3 4 1 1 1 7-6 

11.  Ślęza Wrocław 17 24 6 6 5 22-19 3 3 2 10-9 3 3 3 12-10 3 3 1 0 2 4-4 

12.  Foto-Higiena Gać 17 24 6 6 5 23-23 3 3 2 12-14 3 3 3 11-9 3 1 0 1 2 4-9 

13.  ROW 1964 Rybnik 17 21 6 3 8 29-32 4 1 4 15-14 2 2 4 14-18       

14.  Stal Brzeg 17 19 4 7 6 21-24 4 2 3 15-14 0 5 3 6-10 1 1 0 1 0 1-1 

15.  Miedź II Legnica 17 19 4 7 6 30-29 3 3 2 14-8 1 4 4 16-21 1 1 0 1 0 1-1 

16.  Piast Żmigród 17 14 3 5 9 18-28 3 2 3 13-11 0 3 6 5-17       

17.  Zagłębie II Lubin 17 13 1 10 6 16-22 1 4 3 9-12 0 6 3 7-10       

18.  LZS Starowice Dolne 17 4 0 4 13 7-43 0 4 6 4-20 0 0 7 3-23       

 

Drużyna swój ostatni mecz ligowy rozegrał w sobotę 23.11.2019. Koniec listopada i początek grudnia 

to dla zespołu to tzw. okres roztrenowania w czasie którego sztab trenerski zaplanował jeden mecz 

kontrolny.  

Mecz kontrolny został rozegrany w sobotę 7.12.2019 r., przeciwnikiem była drużyna z Ornontowic 

Ruch Chorzów - Gwarek Ornontowice 3:1 

Podczas spotkania trener miał okazję przyjrzeć się zawodnikom, którzy mniej grali oraz kilku juniorom. 

Po ostatnim treningu, który odbył się w środę 7.12.2019 r. zawodnicy oraz sztab trenerski udali się na 

urlopy 

Wznowienie treningów zaplanowano na środę 8.01.2020 

Po przerwie świąteczno-noworocznej zespół Ruchu Chorzów S.A. wrócił do zajęć 08.01.2020 r.    

Rozpoczynający się okres przygotowawczy został zaplanowany na 8 tygodni.  

Większość treningów miała się odbywać na naszych obiektach. Sztab szkoleniowy miał do dyspozycji 

boiska ze sztuczną nawierzchnią oraz halę sportową. 

Drużyna miała również zaplanowane tygodniowe zgrupowanie w ośrodku sportowym Kamień-Rybnik 

 

http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=1538&id_sezon=95
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=6607&id_sezon=95
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=115&id_sezon=95
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=3707&id_sezon=95
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=168&id_sezon=95
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=1419&id_sezon=95
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=979&id_sezon=95
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=391&id_sezon=95
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=11470&id_sezon=95
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=18912&id_sezon=95
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=12983&id_sezon=95
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=3397&id_sezon=95
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=1399&id_sezon=95
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=1830&id_sezon=95
http://www.90minut.pl/skarb.php?id_klub=7836&id_sezon=95
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Podczas tych przygotowani trenerzy mogli przeprowadzać również zawodnikom badania 

wydolnościowe i motoryczne w celu optymalizacje obciążeń treningowych. 

Plan przygotowań drużyny kształtował się następująco: 

• 08.01.2020- rozpoczęcie treningów 

• 24.01.2020- mecz kontrolny 

• 25.01.2020- mecz kontrolny 

• 01.02.2020- mecz kontrolny 

• 03.02.2020- wyjazd na zgrupowanie 

• 05.02.2020- mecz kontrolny 

• 08.02.2020- mecz kontrolny i powrót ze zgrupowania 

• 15.02.2020- mecz kontrolny 

• 19.02.2020- mecz kontrolny 

• 22.02.2020- mecz kontrolny 

• 29.02.2020- mecz kontrolny 

• 01.03.2020- koniec okresu przygotowawczego 

 

Po zakończeniu okresu przygotowawczego drużynę czekał już tylko jeden mikorocykl treningowy do 

inauguracji rundy wiosennej z drużyną Zagłębia II Lubin. 

Podczas tych przygotowań drużyna rozegrała dziewięć meczów kontrolnych, w których trener mógł 

sprawdzić swoich podopiecznych, jak również nowych zawodników, którzy pretendowali do gry w 

zespole Ruchu Chorzów.  

 

Mecze kontrolne kończyły się następującymi rezultatami: 

• 24.01- Ruch Chorzów - SV Sparta Lichtenberg       3:2 

• 25.01- Szombierki Bytom - Ruch Chorzów             0:4 

• 01.02- Ruch Chorzów - Garbarnia Kraków              0:1 

• 05.02- Ruch Chorzów - GKS Tych                             1:4 

• 08.02- Ruch Chorzów - Hutnik Kraków                   1:1 

• 15.02- MFK Karvina II - Ruch Chorzów                    0:5 

• 19.02- Ruch Radzionków- Ruch Chorzów               0:6 

• 22.02- Zagłębie Sosnowiec - Ruch Chorzów          3:3 
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• 29.02- Ruch Chorzów - Szczakowianka Jaworzno 4:2 

Po zakończeniu okresu przygotowawczego sztab trenerski ustalił kadrę 27 zawodników, która miała 

przystąpić do rundy rewanżowej sezonu 2019/2020.  

Do zespołu dołączyło trzech nowych zawodników. 

1. Janoszka Łukasz (Stal Mielec) 

2. Kwaśniewski Piotr (Gwarek Ornontowice) 

3. Kacper Kawula (GKS Jastrzębie) 

Do drużyny dołączyło również trzech wychowanków 

1. Siwek Jakub 

2. Słota Jakub 

3. Cioch Wiktor 

Z drużyną pożegnało się czterech zawodników 

1. Dąbrowski Adrian (wypożyczenie do Broni Radom) 

2. Iwanek Daniel (rozwiązanie kontraktu) 

3. Machała Mateusz (rozwiązanie kontraktu) 

4. Lazar Olivier (powrót z wypożyczenia do Rozwoju Katowice) 

 

Kadra pierwszej drużyn przed rundą rewanżową wyglądała następująco: 

Bramkarze: 

Kamil Lech, Dawid Smug, Tomasz Nowak 

Obrońcy: 

Mateusz Bartolewski, Mateusz Iwan, Konrad Kasolik, Kacper Kawula, Marcin Kowalski, Bartłomiej 

Kulejewski, Piotr Kwaśniewski, Mateusz Lechowicz, Jakub Słota, Paweł Starzyński 

Pomocnicy: 

Tomasz Foszmańczyk, Mateusz Duchowski, Łukasz Janoszka, Michał Mokrzycki, Jakub Nowak, Daniel 

Paszek, Tomasz Podgórski, Jakub Rudek, Patryk Sikora, Jakub Siwek, Mateusz Winciersz 

Napastnicy: 

Wiktor Cioch, Mariusz Idzik, Giorgi Tsuleiskiri. 

 

Meczem inaugurującym rozgrywki rundy rewanżowej był mecz: 

Zagłębie II Lubin - Ruch Chorzów 1:1 
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Po remisowym spotkaniu w Lubinie nasz drużyna opuściła niestety pozycję wicelidera tabeli III Ligi gr. 

III i uplasowała się na trzeciej pozycji. 

 

           W związku z ogłoszoną pandemią koronawirusa COVID-19 od dnia 12 marca zostały zawieszone 

zarówno rozgrywki ligowe, jaki i treningi I drużyny. Zawodnicy trenowali w tym czasie w warunkach 

domowych, zgodnie z otrzymanymi od sztabu szkoleniowego wytycznymi.  

 

Drugi kwartał dla sztabu trenerskie oraz pierwsze drużyny to w dalszym ciągu trwanie w zwieszeniu 

spowodowanym pandemią koronowirusa COVID-19. 

Zawodnicy przez kolejny miesiąc trenowali indywidualnie w warunkach domowych, zgodnie z 

otrzymanymi od sztabu trenerskiego wytycznymi. 

Od 04.05.2020 zostały zniesione w części obostrzenie związane z pandemią. Od tego momentu 

zawodnicy mogli wrócić do zajęć treningowych które odbywały się w określonym reżimie sanitarnym. 

Zawodnicy mogli trenować w grupach 6- osobowych w wyznaczonych strefach. Taki stan rzeczy trwał 

przez dwa tygodnie, po upływie których zostały zniesione kolejne obostrzenia. 

 

Począwszy od 18.05.2020 zespół mógł już trenować w grupach 16- osobowych.  

W tym czasie dowiedzieliśmy się równie że decyzja Śląskiego Związku Piłki Nożnej rozgrywki III ligi gr III 

nie zostaną wznowione. Zadecydowano również że drużyna zajmująca w tym momencie pierwsze 

miejsce uzyskuje awans do II lig. Podjęto również decyzję ze żadna z drużynie będącą na miejscach 

zagrożonych spadkiem do niższej klasy rozgrywkowej nie zostanie zdegradowana. 

Po tych informacjach sztab trenerski zaczął ustalać plan przygotowań no nowy sezon 2020/2021, 

zakładał on treningi do 10.06.2020 w ramach których drużyna rozegrała dwa mecze kontrolne: 

09.06.2020 - Gwarek Ornontowice Ruch Chorzów 0:4 

10.06.2020 - Ruch Chorzów - MKS Myszków 3:2 

Po rozegraniu tych meczów zawodnicy poszli na urlopy.                                                                                                                                                                                                                                                             

Wznowienie treningów zaplanowano na 25.06.2020 
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4.15. Akademia Piłkarska 

 

Sezon 2019/2020 roku rozpoczął się okresem wakacyjnym, przy czym najstarsze 

z drużyn, czyli juniorzy U18, juniorzy młodsi U17 oraz trampkarze U15 okres 

odpoczynku zawęziły odpowiednio do dwóch oraz trzech tygodni. Pozostali 

zawodnicy lipiec mieli do swojej dyspozycji, natomiast ich powrót do treningów 

nastąpił z początkiem sierpnia. 

Drugi miesiąc wakacji to czas pracy na własnych obiektach, mecze kontrolne 

oraz tradycyjne wyjazdy na tygodniowe obozy sportowe. Zespoły orlików, 

młodzików oraz trampkarzy tj. od U11 do U15 oraz juniorzy młodsi U17 

występujący w rozgrywkach wojewódzkich zgrupowanie spędziły w Szaflarach, 

natomiast juniorzy młodsi z Ligi Centralnej U17 oraz juniorzy U19 w Dzierżoniowie. 

 Lipiec i sierpień to również czas transferów – w trakcie tego okienka 

Akademia pozyskała 47 nowych zawodników, z czego 22 na zasadzie 

wypożyczenia, a 25 poprzez transfer definitywny. Ponadto 24 naszych młodych 

piłkarzy odeszło definitywnie do innych klubów, a 5, na zasadzie transferu 

czasowego, zmieniło przynależność klubową na czas trwania sezonu 

2019/2020. 

 W sierpniu odbyła się również coroczna akcja dla dzieci w wieku od 4 do 

10 lat pod hasłem „Wakacje z Ruchem”, w której wzięło udział blisko 60 

chłopców i dziewczynek. Zwieńczeniem letnich treningów odbywających się 

dwa razy w tygodniu było uroczyste zakończenie na głównej płycie stadionu 

przy ul. Cichej, gdzie narybek Niebieskich miał możliwość wykonywania 

ćwiczeń i rozegrania meczu z pierwszą drużyną Ruchu Chorzów. 

 

 Sierpień to miesiąc inauguracji nowego sezonu, w którym do rozgrywek 

ligowych zostało zgłoszonych dziewięć drużyn – jedna juniorów starszych, dwie 

juniorów młodszych, dwie trampkarzy, dwie młodzików oraz dwie orlików. 
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Jeden z naszych zespołów występuje na szczeblu ogólnopolskim Centralnym, 

pięć w ligach wojewódzkich oraz trzy w ligach okręgowych (katowickich): 

U-19  I Liga Wojewódzka 

U-17  Liga Centralna 

U-17  II Wojewódzka Liga Juniorów Młodszych B1 

U-15 II Wojewódzka Liga Trampkarzy C1 

U-14  II Wojewódzka Liga Trampkarzy Młodszych C2 

U-13 IV Katowicka Liga Młodzików D1 

U-12   III Wojewódzka liga Młodzików Młodszych D2 

U-11 IV Katowicka Liga Orlików E1 

U-10 IV Katowicka Liga Orlików Młodszych E2 

 

 Równolegle do rozgrywek ligowych w miesiącu wrześniu rozpoczęły się 

popołudniowe zajęcia dla grup naborowych, tj. roczników 2009– 2015, w 

których bierze udział ok. 200 dzieci. 

 III kwartał to również seria powołań dla zawodników naszej Akademii na 

zgrupowania Reprezentacji Polski, Kadr Śląska oraz Podokręgu. 

 

Biało – czerwone barwy reprezentował Krystian Mucha (U15) oraz Mateusz Lipp 

i Piotr Starzyński (obaj U16). 

W konsultacjach kadr wojewódzkich wystąpili: Olwier Gielza, Mateusz Rams, 

Mateusz Rosół, Ksawier Hachuła (wszyscy U12) oraz Jakub Grum, Adrian 

Nowiński i Szymon Szczepaniak z grupy wiekowej U14. 

Na konsultacje kadr podokręgu zostali powołani: Igor Sprot, Filip Chodzidło 

oraz Dominik Molerus (wszyscy U11) 

 Wzorem wcześniejszych miesięcy nad „Niebieską” młodzieżą – łącznie 

400 zawodników przydzielonych do 18 grup – czuwa 22-osobowy sztab 

szkoleniowy, w skład którego wchodzi 21 trenerów, w tym trzech trenerów 

bramkarzy oraz trener przygotowania motorycznego, a także dwóch 

fizjoterapeutów. 

 W czwartym kwartale 2019 roku zakończyły się rozgrywki ligowe rundy 

jesiennej sezonu 2019/2020. 

Cztery z dziewięciu zespołów zgłoszonych do rozgrywek ligowych uplasowały 

się na podium, z czego trzy na drugim (U15, U14, U13), a jedna (U19) na 

najniższym jego stopniu. 

Pozycje drużyn Akademii Piłkarskiej Ruch Chorzów w tabelach przedstawiają 

się następująco: 



 

RAPORT ROCZNY – OKRES OBRACHUNKOWY OD 01.07.2019 r. DO 30.06.2020 r. 

 

Strona 58 

 

 

 

I WOJEWÓDZKA LIGA JUNIORÓW U19 
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TABELA CENTRALNA LIGA JUNIORÓW U-17 

 

 

 

TABELA II LIGA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW MŁ. U17 
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TABELA II WOJEWÓDZKA LIGA TRAMPKARZY U15 

 

 

 

 

TABELA II LIGA WOJEWÓDZKA TRAMPKARZY MŁ. U-14 
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TABELA IV LIGA OKRĘGOWA MŁODZIKÓW U13 

 

 

 

 

TABELA III LIGA WOJEWÓDZKA MŁODZIKÓW MŁ. U-12 
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TABELA IV LIGA OKRĘGOWA U-11 

 

 

 

TABELA IV LIGA OKRĘGOWA ORLIKÓW MŁ. U-10 

Podczas zakończonej rundy Niebieska młodzież rozegrała w sumie 122 mecze 

– 59 z nich zakończyło się zgarnięciem pełnej puli, 8 podziałem punktów, a 55 

wygraną rywali. 

We wszystkich spotkaniach padły w sumie 862 bramki, przy czym nasi 

zawodnicy trafiali do siatki 449 razy, a przeciwnicy 413. 
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Najlepszą ofensywą wykazał się zespół orlików młodszych U10, który strzelił w 

dziewięciu meczach 105 goli, z kolei najszczelniejszą obroną trampkarze U15, 

którzy stracili w czternastu spotkaniach zaledwie siedemnaście bramek. 

Nasi najmłodsi ligowcy (U10) mogą poszczycić się również najlepszym bilansem 

bramkowym +76, na drugim miejscu znaleźli się młodzicy U13 (+58), a na 

trzecim, co ciekawe juniorzy starsi U19 (+38). 

Równolegle do rozgrywek ligowych odbywały się też zajęcia grup 

naborowych, tj. roczników 2009 – 2015, w których każdorazowo brało udział 

łącznie 180 dzieci. O narybku Akademii, wzorem lat ubiegłych, nie 

zapomniano podczas Mikołajek, w tym roku zostały one zorganizowane wraz z 

Uczniowskim Klubem Sportowym „Ruch” Chorzów oraz wszystkimi środowiskami 

sympatyzującymi naszym Klubem, jak Stowarzyszenie Kibice Razem, Sportowy 

Chorzów, Kibice Razem na hali MORiS-u w Chorzowie przy ul. Dąbrowskiego 

113. 

 IV kwartał to również seria powołań dla zawodników naszej Akademii na 

zgrupowania Kadr Śląska i Podokręgu oraz Reprezentacji Polski 

Na zgrupowanie kadry narodowej U15 oraz Talent Pro powołani zostali Mateusz 

Lipp oraz Piotr Starzyński – obaj z rocznika 2004. 

Niebiescy mieli też swoich przedstawicieli w Kadrach Wojewódzkich. W 

kategorii wiekowej U14 wyróżnieni powołaniem zostali Jakub Grum, Maciej 

Wolski oraz Szymon Szczepaniak, natomiast w U12 Ksawier Hachuła, Oliwier 

Gielza, Mateusz Rosół, Kajetan Klaja, Szymon Bogusz i Mateusz Rams. 

Nie zabrakło również powołań do Kadr Podokręgu. I tak w roczniku 2009 

otrzymali je Igor Sprot, Filip Chodzidło oraz Dominik Molerus, a w roczniku 2010 

Arkadiusz Bibel i Borys Czyba.  

 W ostatnim kwartale 2019 roku Akademia Ruchu Chorzów otrzymała 

srebrną gwiazdkę w Programie Certyfikacji Szkółek Piłkarskich PZPN. . 

Wzorem wcześniejszych miesięcy nad „Niebieską” młodzieżą – łącznie 380 

zawodników przydzielonych do 18 grup – czuwa 23-osobowy sztab 

szkoleniowy, w skład którego wchodzi 21 trenerów, w tym trzech trenerów 

bramkarzy, oraz dwóch fizjoterapeutów. 

Pierwszy kwartał 2020 roku to okres zimowy, w którym drużyny Akademii 

Piłkarskiej Ruch Chorzów S.A. przygotowują się do rundy wiosennej zarówno 

przez treningi, jak i mecze kontrolne oraz zgrupowania piłkarskie. 

W oczekiwaniu na wznowienie rozgrywek ligowych nasze zespoły rozegrały 

szereg sparingów, w których uzyskały następujące wyniki: 

 

U-19 Juniorzy 

22.11 - Ruch Chorzów - KSZO Ostrowiec 14:1 

27.11 - Ruch Chorzów - Trinec 4:3 

7.12 - Ruch Chorzów - Odra Opole 4:2 

11.12 - Ruch Chorzów - Odra Wodzisław 6:0 (4:0) 
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11.01 - Ruch Chorzów U19 - Ruch Chorzów U17 5:1 (2:1) 

18.01 - MSK Żilina - Ruch Chorzów 2:1 

29.01 - Ruch Chorzów - Wawel Wirek (seniorzy) 4:2 

1.02 - Ruch Chorzów - Józefka Chorzów (seniorzy) 4:0 

5.02 - Ruch Chorzów - Korona Kielce 0:0 

09.02 - Ruch Chorzów - Górnik 09 Mysłowice (seniorzy) 1:0 

09 - 15.02 - obóz w Jarocinie 

12.02 - Ostrovia Ostrów Wlkp. - Ruch Chorzów 0:3 

15.02 - Kotwica Kórnik (seniorzy) - Ruch Chorzów 6:2 

19.02 - Ruch Chorzów - AKS Mikołów (seniorzy) 3:2 (2:0) 

22.02 - Ruch Chorzów - Gwarek Zabrze 4:1 

29.02 - Ruch Chorzów - Śląsk Świętochłowice (seniorzy) 2:3 

 

U-17 Centralna Liga Juniorów 

22.11 - Ruch Chorzów - KSZO Ostrowiec 1:0 (0:0) 

27.11 - Ruch Chorzów - Trinec 0:1 (0:0) 

30.11 - Ruch Chorzów - Rekord B-B 7:5 (1:4) 

07.12 - Ruch Chorzów Odra Opole 3:1 (1:0) 

11.01 - Ruch Chorzów U19 - Ruch Chorzów U17 5:1 (2:1) 

18.01 - MSK Żilina - Ruch Chorzów 3:4 (2:2) 

25.01 - Ruch Chorzów - Hutnik Kraków 5:2 (5:1) 

02.02 - GKS Katowice - Ruch Chorzów 1:8 (0:7) 

05.02 - Ruch Chorzów - Korona Kielce 2:2 

09 - 15.02 - obóz w Jarocinie 

12.02 - Ruch Chorzów - Jarota Jarocin 6:3 (2:1) 

12.02 - Ruch Chorzów - Warta Poznań 5:6 (2:4) 

15.02 - Ruch Chorzów - Lech Poznań 2:2 (1:2) 

23.02 - Ruch Chorzów - Raków Częstochowa 1:3 (0:0) 

29.02 - Polonia Bytom - Ruch Chorzów 2:6 (1:0) 

 

U-17 Juniorzy młodsi 

26.11 - Ruch Chorzów - Widzew Łódź 8:2 (3:2) 

28.11 - Ruch Chorzów - Niwka Sosnowiec 4:3 

11.12 - Ruch Chorzów U17 - Ruch Chorzów U15 2:3 

18 - 25.01 - obóz w Rewalu 

23.01 - Ruch Chorzów U15 - Ruch Chorzów U17 1:7 

23.01 - Ruch Chorzów - Bałtyk Koszalin 1:3 

09.02 - Ruch Chorzów - Gwarek Zabrze 2003 1:4 

16.02 - Ruch Chorzów - Niwka Sosnowiec 5:1 

19.02 - Ruch Chorzów - Odra Opole 2:4 

22.02 - Ruch Chorzów - Polonia Łaziska II 2:3 

25.02 - Ruch Chorzów - Gwarek Zabrze 2004 3:2 

08.03 - Ruch Chorzów - Miedź Legnica 

14.03 - Ruch Chorzów - UKS Ruch Chorzów 

 

U-15 Trampkarze 
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20.11 - Ruch Chorzów 2005 - Ruch Chorzów 2006 8:0 

22.11 - Ruch Chorzów - KSZO Ostrowiec 4:0 

5.12 - SMS Ruda Śląska - Ruch Chorzów 0:7 

11.12 - Ruch Chorzów U17 - Ruch Chorzów U15 2:3 

14.12 - Ruch Chorzów - SMS Ruda Śl. 2003/2004 2:0 

18 - 25.01 - obóz w Rewalu 

22.01 - Ruch Chorzów - Wybrzeże Rewalskie 2:3 

23.01 - Ruch Chorzów U15 - Ruch Chorzów U17 1:7 

02.02. - Ruch Chorzów - Slavia Ruda Śl. /odwołany/ 

13.02 - Ruch Chorzów - Slavia Ruda Śl. 2003/2004 3:0 

16.02 - Ruch Chorzów - Grunwald Ruda Śl. 2003/2004 3:1 

19.02 - Ruch Chorzów - Odra Opole 1:3 

22.03 - Ruch Chorzów - MKS Zaborze 2:3 

03.03 - Ruch Chorzów - Józefka Chorzów 4:5 

 

U-14 Trampkarze młodsi 

20.11 - Ruch Chorzów U15 - Ruch Chorzów U14 8:0 

7.12 - turniej w Knurowie (I miejsce) 

13.12 - Ruch Chorzów - SMS Ruda Śl. 6:0 

18.01 – 25.01 Obóz Sportowy Barcice 

01.02 - Zagłębie Sosnowiec - Ruch Chorzów 6:2 

06.02 - Ruch Chorzów - UKS Ruch Chorzów 11:3 

15.02 - Ruch Chorzów - Hutnik Kraków 5:6 

23.02 - SMS Ruda Śląska 2005 - Ruch Chorzów 1:1 

1. 03 - Sprint Katowice - Ruch Chorzów 0:17 

 

U-13 Młodzicy 

30.11, godz. 11.30 – Ruch Chorzów – Promotor Zabrze 12:2 

12.01 - turniej halowy SRS Gwiazda Ruda Śl. III miejsce 

18.01 – 25.01 Obóz Sportowy Barcice 

04.02 - godz. 14.30 Ruch Chorzów – Progres Kraków 2:0 

08.02 - Turniej im. Cieślika - 4 miejsce 

09.02, godz. 11.30 Ruch Chorzów – Podbeskidzie B-Biała 1:4 

15.02, godz. 14.30 Ruch Chorzów – Gwarek Zabrze 3:1 

22.02, godz. 14.30 – Ruch Chorzów – Piast Gliwice 3:1 

29.02, godz. 11.30 – Ruch Chorzów – Górnik Libiąż 5:2 

 

U-12 Młodzicy młodsi 

7.12 - Turniej w Katowicach (III miejsce) 

11 - 18.01 - obóz w Barcicach 

-- Sandecja Nowy Sącz - Ruch Chorzów 3:0 

-- AP Gol - Ruch Chorzów 12:9 

02.02- Ruch Chorzów - Progres Sosnowiec 2:0 

09.02 - Turniej im. Wyrobka III miejsce 

16.02 - Ruch Chorzów - Akademia Wadowice 1:6 

23.02 - Juventus Academy Piekary - Ruch Chorzów 3:1 
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1.03 - Ruch Chorzów - Gwarek Ornontowice 3:0 

 

U-11 Orliki 

11 - 18.01 - obóz w Barcicach 

-- Ruch Chorzów - Sokoliki Stary Sącz 4:12 

-- Ruch Chorzów - KS Zakopane 8:7 

01.02 - Piast Gliwice - Ruch Chorzów 8:2 

07.02 - Ruch Chorzów - Gwarek Ornontowice 8:15 

15.02 - Akademia Champions Tarnowskie Góry - Ruch Chorzów 

22.02 - Juventus Academy Piekary Śląskie - Ruch Chorzów 1:13 

            Gwarek Tarnowskie Góry II - Ruch Chorzów 0:12 

            Gwarek Tarnowskie Góry I - Ruch Chorzów 1:3 

 

U-10 Orliki młodsze 

Ruch Chorzów - APN Knurów r.2009 6:13 

Ruch Chorzów - Wyzwolenie Chorzów 14:2 

Ruch Chorzów - Piłkarz Sosnowiec 16:2 

04.01 - turniej w Bełchatowie 

 

Równolegle do sparingów oraz meczów kontrolnych odbywały się też zajęcia 

grup naborowych, tj. roczników 2009 – 2015, w których każdorazowo brało 

udział łącznie 160 dzieci. Ze względu na porę roku zajęcia odbywały się w 

trzech halach zlokalizowanych na terenie chorzowskich szkół, aczkolwiek raz 

na dwa tygodnie dzieci odbywały treningi na boisku trawiastym. 

Oprócz treningów na własnych obiektach nasze drużyny ligowe udały się też 

podczas ferii zimowych na zgrupowania piłkarskie – juniorzy starsi i młodsi do 

Jarocina, druga z drużyn juniorów młodszych oraz trampkarze spędzili tydzień 

w Rewalu, natomiast trampkarze młodsi, młodzicy oraz zespół orlików wyjechał 

na siedem dni do Barcic. Wszystkie nasze drużyny miały do dyspozycji boiska 

ze sztuczną nawierzchnią, halę oraz odnowę biologiczną. 

W trakcie okienka transferowego, tj. od 1 do 28 lutego nasz klub pozyskał do 

Akademii dziewięciu nowych zawodników, z kolei 5 zostało transferowanych 

do innych klubów. 

 I kwartał to również seria powołań dla zawodników naszej Akademii na 

zgrupowania Kadr Śląska i Podokręgu oraz Reprezentacji Polski 

Na konsultację kadry narodowej U15 powołany został Radosław Skała, 

natomiast w zgrupowaniu Talent Pro wzięli udział zawodnicy z rocznika 2004: 

Mateusz Lipp oraz Piotr Starzyński. Obaj wyjechali również do Izraela, gdzie 

Reprezentacja Polski U16 zmierzyła się z Gruzją, Białorusią oraz gospodarzami i 

zajęła ostatecznie pierwsze miejsce. 

 „Niebiescy” mieli też swoich przedstawicieli w Kadrach Wojewódzkich. W 

kategorii wiekowej U12 wyróżnieni powołaniem na konsultację zostali Ksawier 

Hachuła, Mateusz Rams, Mateusz Rosół, Szymon Bogusz, Olivier Gielza oraz 

Kajetan Klaja. Dodatkowo Olivier Gielza oraz Mateusz Rams zostali powołani 

na turniej „Młode Talenty” organizowany przez Śląski Związek Piłki Nożnej. 
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  8 marca rozgrywki ligowe wznowiła drużyna występująca w Centralnej 

Lidze Juniorów U17, która przegrała w meczu wyjazdowym z Górnikiem Zabrze 

1:4. Trzy dni później, tj. 11 marca, w związku z pandemią koronawirusa COVID-

19 odwołane zostały wszystkie treningi grup młodzieżowych. 

 W związku z akcją #zostańwdomu trenerzy Akademii przygotowywali 

zawodnikom plany treningowe zawierające ćwiczenia, które można 

wykonywać w warunkach domowych. Na portalu facebookowym AP ruszyły 

akcje mające zachęcić do aktywności, a jednocześnie nie wychodzenia na 

zewnątrz – zawodnicy Akademii przysyłali zdjęcia oraz filmiki przedstawiające 

ich treningi w domu, które następnie były publikowane na facebook’u. 

Zorganizowany został też wirtualny konkurs plastyczny, w którym wzięło udział 

ponad 20 dzieci. 

 Wzorem wcześniejszych miesięcy nad „Niebieską” młodzieżą – łącznie 

300 zawodników przydzielonych do 18 grup – czuwa 20-osobowy sztab 

szkoleniowy, w skład którego wchodzi 18 trenerów, w tym jeden trener 

bramkarzy, oraz dwóch fizjoterapeutów. 

 

  Drugi kwartał 2020 roku to głównie czas ogłoszonej pandemii Koronawirusa 

Covid-19. W związku z tym nasze zespoły nie przystąpiły do rozgrywek ligowych, a 

zawodnicy pozostali w domach. 

W tym czasie zorganizowaliśmy wiele akcji internetowych z hasłem przewodnim 

#zostańwdomu, które miały na celu zintegrowanie Niebieskiej społeczności, jak 

również zorganizowanie nadmiaru wolnego czasu naszym podopiecznym. Młodsi mieli 

możliwość wzięcia udziału w konkursach plastycznym oraz fotograficznym, natomiast 

starsi przesyłali nagrane w domach filmiki, na których prezentowali wykonywane 

ćwiczenia. 

Każda z naszych drużyn otrzymała również plan treningów indywidualnych 

dostosowanych do wykonywania w warunkach domowych. 

 23 kwietnia rozpoczął się pierwszy z naborów do klas sportowych – ze względu 

na pandemię prowadzony był on w sposób elektroniczny. 

 W miarę znoszenia obostrzeń nasi zawodnicy stopniowo zaczęli powracać do 

treningów na boisku. 4 maja zajęcia prowadzone były w grupach 6-osobowych, a w 

kolejnych tygodniach liczba uczestników systematycznie wzrastała zgodnie z 

zaleceniami rządowymi. 

 Tegoroczny Dzień Dziecka różnił się od tych z lat poprzednich – młodzi 

zawodnicy otrzymali podarunki podczas treningów, nie został zorganizowany 

zwyczajowy piknik. Nie odbyły się również zwyczajowe zakończenia sezonu, podczas 

których dzieci mają możliwość rozgrywania meczów ze swoimi rodzicami. 

 W czerwcu rozpoczęły się regularne treningi – wszystkie z naszych drużyn od U5 

do U14 trenowały dwa razy w tygodniu, natomiast od U5 do U18 trzy razy. 

Ponadto w dniach 8, 15, 22 oraz 27 maja zostały zorganizowane testy sprawnościowe 

do klasy IV Szkoły Podstawowej oraz I klasy Liceum, w których wzięło udział ponad 100 

osób. 
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 Wzorem wcześniejszych miesięcy nad „Niebieską” młodzieżą, łączenie 300 

osób czuwa 20 osobowy sztab trenerski oraz dwóch fizjoterapeutów. 
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4.16. Obszar pozasportowy 

Początek roku obrotowego był dla Ruchu Chorzów okresem niezwykle intensywnym marketingowo ze 

względu na lipcowe przygotowania do rozpoczęcia nowych rozgrywek piłkarskich. W pierwszej 

kolejności wiązało się to z ustaleniem cennika karnetów i biletów na mecze domowe w sezonie 

2019/2020. Sprzedaż ruszyła z początkiem sierpnia. Aby zachęcić kibiców do zakupu karnetów 

przewidziano bonusy w postaci rabatów na gadżety, a także darmowe wejścia na domowe mecze 

Pucharu Polski. Zakupując karnet w podstawowej cenie w przeliczeniu na jeden mecz kibic zapłacił 

niewiele ponad 7 zł. Ceny karnetów podzielono ze względu na wybierane miejsce na stadionie (sektory, 

trybuna górna, trybuna dolna), a także uwzględniając kategorię wiekową (normalny, ulgowy, szkolny, 

junior). Niespełna dwa tygodnie później decyzją Zarządu i Rady Nadzorczej wstęp na domowy mecz 

inaugurujący sezon z Foto-Higieną Gać był darmowy. Kolejnymi ważnymi działaniami skierowanymi do 

kibiców były decyzje o prowadzeniu transmisji internetowych z meczów Ruchu Chorzów w systemie 

PPV, a także wznowienie wydawania biuletynu „Niebieska eRka”. Nieodzownym elementem nowego 

sezonu jest także wprowadzenie do sprzedaży nowych modeli koszulek meczowych. Domowy komplet 

stanowiły klasyczna niebieska koszulka z białymi elementami, tym razem z serii Adidas ENTRADA, 

niebieskie spodenki i niebieskie getry. Z kolei wyjazdowy komplet to czarna koszulka z białymi 

elementami z tej samej serii, białe spodenki i czarne getry.  

Lipiec był także kluczowym momentem, jeżeli chodzi o podpisywanie umów. Nawiązano współpracę z 

Miastem Chorzów na „Promocję Miasta Chorzów poprzez sport podczas rozgrywek w co najmniej 3. 

lidze piłki nożnej mężczyzn organizowanej przez Polski Związek Piłki Nożnej lub właściwy Wojewódzki 

Związek Piłki Nożnej”, w ramach której klub promował swoimi działaniami miasto Chorzów. Drugą 

ważną umową była ta podpisana z firmą Ecoexpress24.pl na działania reklamowe podczas meczów piłki 

nożnej I drużyny Ruchu Chorzów.  

Mając na uwadze społeczną odpowiedzialność biznesu Ruch Chorzów w szczególności mocno 

angażował się społecznie, zwłaszcza w kontekście lokalnym promując głosowanie na projekty w 

ramach 7. Budżetu Obywatelskiego Miasta Chorzów, a także zachęcając do udziału w rywalizacji w 

ramach „Rowerowej Stolicy Polski” czy włączając się w realizację miejskiej gry terenowej „Śladami 

Chorzowskich Piłkarzy”. 

Odnosząc się do działań społecznych nieustannie wspierane były liczne akcje charytatywne. Cały szereg 

działań skumulował się wokół pomocy dla Artura Rutkowskiego – kierownik drużyny oddał swój 

brązowy medal z 2014 roku, trenerzy zaoferowali licytującym udział w treningu pierwszej drużyny, a 

całkowity dochód z sierpniowych treningów dzieci i zbiórki zorganizowanej podczas jednego z ligowych 

meczów zostały również przekazane na leczenie młodego zawodnika UKS-u.  

Skupiając się na dzieciach w okresie wakacyjnym ruszyła coroczna akcja treningów piłkarskich 

„Wakacje z Ruchem” zakończona finałem na boisku głównym i meczem przeciwko pierwszej drużynie. 

Innymi podjętymi działaniami były zajęcia prowadzone na Nowym Rynku w Chorzowie, a także od 
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początku września niebieskie lekcje wf-u i prelekcje o bezpiecznym kibicowaniu w chorzowskich 

szkołach podstawowych. 

Czwarty kwartał 2019 roku był dla Ruchu Chorzów okresem intensywnym ze względu na kończący się 

rok kalendarzowy. Od października na stadion przy Cichej powróciły imprezy masowe, dzięki czemu do 

dyspozycji kibiców było 6800 miejsc. Na tą okoliczność przygotowano specjalną akcję „czteropak”. 

Decydując się na zakup pakietu – wejściówek na cztery mecze domowe Ruchu, kibic płacił tylko za trzy 

bilety. Drugą akcją promocyjną był „Blue Weekend” zorganizowany w ostatni weekend listopada i 

obejmujący zniżkę 30% na wszystkie produkty dostępne w Strefie Kibica i w sklepie internetowym. 

Ponadto kontynuowano wydawanie gazety meczowej „Niebieska eRka” przy każdym domowym 

spotkaniu Ruchu Chorzów. 

IV kwartał to także ostatni etap realizacji konkursu „Promocja Miasta Chorzów poprzez sport podczas 

rozgrywek w co najmniej 3. lidze piłki nożnej mężczyzn organizowanej przez Polski Związek Piłki Nożnej 

lub właściwy Wojewódzki Związek Piłki Nożnej”. Oprócz wymaganych świadczeń reklamowych w 

dniach meczowych piłkarze przeprowadzili w chorzowskich szkołach podstawowych liczne lekcje 

wychowania fizycznego, propagowali postawy ekologiczne czy odwiedzali seniorów m.in. w ośrodku 

DPS Republika i na Nowym Rynku, gdzie wspólnie przygotowywali ozdoby świąteczne.  

Listopad i grudzień były także owocne dla klubu pod względem partnerów biznesowych. Podjęto 

współpracę z takimi firmami jak: z All Cargo, AGF, pizzeria Peppino, restauracja „Obiady Jak u Mamy”, 

Football-on, a także CADesigner.  

Ostatnie tygodnie 2019 roku to także pierwsze przygotowania do obchodów 100-lecia klubu. 

Zorganizowano konferencję prasową, podczas której zaprezentowano jubileuszowy herb, jakim Ruch 

Chorzów będzie się posługiwać w roku 2020 oraz omówiono ramowy plan obchodów na kolejne 

dwanaście miesięcy. Kilka dni później rozpoczęto licytacje 101 unikalnych karnetów z limitowanej, 

jubileuszowej serii. Kolekcjonerskie karnety oznaczono kolejnymi rocznikami od 1920 do 2020, a każda 

z dat licytowana była oddzielnie. 

Innym bardzo ważnym przedsięwzięciem było uruchomienie oficjalnej aplikacji Ruchu Chorzów, która 

stała się nie tylko źródłem informacji, ale także innowacyjnym narzędziem finansowym. Aplikacja 

powstała przy współpracy z Fundacją Kibica i składa się z wielu rozbudowanych modułów, takich jak 

aktualności, galerie, wideo, terminarz, kadra zespołu czy relacje meczowe. Użytkownicy otrzymali 

także dostęp do specjalnej tablicy, gdzie każdy może publikować zdjęcia, linki, a także dzielić się swoimi 

opiniami, komentować i udostępniać treści. Najważniejszym elementem systemu jest jednak moduł 

zakupowy. Użytkownicy, dzięki zakupom dokonywanym w punktach partnerskich aplikacji, wspierają 

finansowo Klub. 

Nieustannie ważnym aspektem działalności Ruchu Chorzów była w tym okresie także świadomość 

społecznej odpowiedzialności biznesu, w tym przede wszystkim uczestnictwo w różnego rodzaju 

akcjach charytatywnych. Pod tym względem wyjątkowo intensywny był z oczywistych powodów 

grudzień. W trakcie domowych meczów z Polonią Bytom i Śląskiem II Wrocław na stadionie 

zorganizowano zbiórkę pieniędzy na świąteczne prezenty dla dzieci. Dodatkowo po zwycięstwie z LZS 

Starowice Dolne piłkarze Ruchu Chorzów zdecydowali się na przekazanie otrzymanej premii na rzecz 

akcji „Szlachetna Paczka”, którą zrealizowali w połowie grudnia, kupując najpotrzebniejsze przedmioty 

i prezenty dla jednej z potrzebujących rodzin. Akcja ta stanowiła uzupełnienie licznych wizyt jakie odbyli 

piłkarze Ruchu Chorzów w towarzystwie kibiców i maskotki klubowej w okolicznych szpitalach i 

domach dziecka. Dzięki współpracy wielu ludzi 310 dzieci, między innymi z oddziałów onkologicznych, 

miało jeden powód więcej do uśmiechu w okresie przedświątecznym. 
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Ruch Chorzów nie zapomniał także o swoim byłym zawodniku, potrzebującym pomocy, nagłaśniając 

zbiórkę dla Łukasza zmagającego się z przewlekłą niewydolnością nerek.   

Pierwszy kwartał 2020 roku był dla Ruchu Chorzów owocny jeżeli chodzi o pozyskiwanie nowych 

partnerów. Do tego grona dołączyły firmy WASO KLIM, Bat-Bud, ZoKart Nadruki i Hafty. Ważnym 

wydarzeniem było także przedłużenie umowy sponsorskiej z marką ecoexpress24.pl do 30 czerwca 

2020 r. W ramach umowy logotyp ecoexpress24.pl nadal był obecny na przodzie koszulek meczowych, 

drukach okołomeczowych, a reklama platformy eksponowana była na stadionie przy Cichej. Ruch 

przeprowadził też akcje marketingowe w szkołach i na stadionie adresowane do młodzieży szkolnej i 

kibiców, promujące selektywną zbiórkę odpadów. 

Mając na uwadze zbliżający się powrót rozgrywek klub ogłosił konkurs ofert na kompleksową obsługę 

gastronomiczną domowych meczów.  

W lutym w kawiarence klubowej odbyło się także pierwsze spotkanie biznesowe, na które zostali 

zaproszeni partnerzy Ruchu Chorzów, a także inni lokalni przedsiębiorcy.  

Pierwsze miesiące 2020 roku to także nieustanny rozwój utworzonej pod koniec 2019 roku oficjalnej 

aplikacji Ruchu Chorzów. Powstały nowe moduły finansowego wsparcia Klubu – datki, którymi można 

wspierać za pomocą smsów lub przelewów. Do grona partnerów aplikacji dołączyły takie marki jak: 

Damar, Kraken Restopub, London Style, Carpoint, Sayonara, Sky Tattoo, Czubuś Bistro, Salon Urody 

Izabela, Mateo Bar, Perfect Lashes Room, Grooming Atelier & SPA, Sklep Ogólnospożywczy w 

Siemianowicach Śląskich, U Czubusia – kebab, Riders Cafe, Pizzeria Marco Cafe, Zuz’art, sklepy Odido i 

Lewiatan z Chorzowa i Świętochłowic, Football Sport, UNI-SPORT, SheBang, sklep zoologiczny Masson, 

Hydromax.  Dodatkowo Klub rozpoczął promocję współpracujących z nami markami. 

Pierwsze miesiące nowego roku to także wiele inicjatyw, które podjęli kibice. Odnowiono szatnię 

pierwszej drużyny, oświetlono eRkę na trybunie stadionu. Przy współpracy z klubem odrestaurowane 

zostały także liczne puchary i trofea Ruchu Chorzów. W nowo odrestaurowanej kawiarence klubowej 

odbyło się nawet „Spotkanie z historią”, gdzie motywem przewodnim był temat „Narodziny Legendy”.  

Skoro mowa o wsparciu kibiców nie sposób nie wymienić także współpracy ze Stowarzyszeniem Wielki 

Ruch. Zaczynając od zasponsorowania dresów wyjściowych dla juniorów, przelania darowizny, która 

została przeznaczona na zakup sprzętu elektronicznego m.in. dla sztabu szkoleniowego, działu 

księgowości i marketingu, a kończąc na kolejnej darowiźnie przekazanej w trudnej sytuacji, Ruch 

Chorzów chciał podkreślić wdzięczność za okazane wsparcie i postanowił umieścić herb WR na 

koszulkach meczowych. Oficjalna informacja o tym przedstawiona została na prezentacji pierwszej 

drużyny. 

Mając na uwadze społeczną odpowiedzialność biznesu Ruch Chorzów nieustannie angażował się w 

liczne działania charytatywne. Wspieraliśmy Mariankę, która walczy ze śmiertelnym guzem mózgu i 

czeka na pilną operację, a także 18-miesięcznego Kacpra, walczącego z rdzeniowym zanikiem mięśni. 

Uczestniczyliśmy także w organizowanym przez fundację „Kropla Szczęścia” turnieju, gdzie 

wspieraliśmy 3-letniego Miłoszka, który od urodzenia boryka się ze złożoną, wrodzoną wadą serca. 

Początek roku to także okres rozliczania podatku dlatego wznowiona została akcja Niebieski 1%, która 

ma na celu wsparcie finansowe szkolenia młodych adeptów piłki nożnej trenujących pod szyldem 

Ruchu Chorzów.  

Przygotowując się do wznowienia rozgrywek ligowych Ruch Chorzów z początkiem lutego wprowadził 

do sprzedaży karnety na rundę wiosenną, które miały obowiązywać na 8 domowych spotkań. Ceny 

wahały się od 10 do 220 zł. Oczywiście uwzględnione zostały zniżki dla dzieci, młodzieży, kobiet i 
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seniorów. W sprzedaży pojawiło się także wiele jubileuszowych gadżetów nawiązujących do obchodów 

100-lecia Klubu, m.in. kalendarze, szaliki, koszulki, album z naklejkami, a także kolekcja 

certyfikowanych odznak i monet.  

Bezpośrednio przed startem ligi odbyła się także prezentacja w hali MORiS. Impreza rozpoczęła się od 

„meczu niespodzianek” z udziałem bajtli z „Niebieskiego” sektora rodzinnego oraz Sportowego 

Chorzowa. Następnie wręczono kibicom okolicznościowe, certyfikowane karnety licytowane w 

grudniu. Wielkie emocje wzbudziły zawody fanklubów w przeciąganiu liny gdzie do rywalizacji stanęło 

9 zespołów. Zaprezentowano także wspomniane już stroje meczowe Niebieskich z herbem Wielkiego 

Ruchu. Ostatnią, główną atrakcją było przedstawienie sztabu szkoleniowego i zawodników I drużyny 

Ruchu. Nie zabrakło oczywiście czasu na rozmowy z kibicami i wspólne zdjęcia.  

Pierwszy mecz rundy wiosennej Ruch rozgrywał na wyjeździe. Z tej okazji przygotowaliśmy 

niespodziankę dla kibiców, którzy nie mogli wybrać się do Lubina. We współpracy z partnerem naszej 

aplikacji – Szpilplacem – zorganizowano wspólne oglądanie meczu w Chorzowie. Akcja cieszyła się 

sporym zainteresowaniem.  

Niestety epidemia koronawirusa, która dotknęła Polskę i świat, miała ogromny wpływ na zaplanowane 

przez nas działania marketingowe. Zawieszenie rozgrywek, a także ograniczenie wielu sfer życia 

codziennego uniemożliwiło nam realizację wielu akcji. Zamknięta została Strefa Kibica, sprzedaż 

gadżetów prowadzono tylko online. Wszystkie działania musiały zostać przeniesione do sieci. I tak 

włączyliśmy się z pierwszą drużyną w akcję „Zostań w domu” promującą ograniczenie wyjść. 

Przygotowane zostały dla kibiców akcje, które zastąpiły odwołane mecze. Prowadziliśmy sprzedaż 

biletów na wirtualny mecz ze Ślęzą, a z inicjatywy kibiców zorganizowano wirtualny wyjazd do 

Kluczborka. 

Drugi kwartał 2020 roku był dla Klubu wyjątkowy. W tym czasie świętowaliśmy setną rocznice 

powstania, z tej okazji do sprzedaży trafiło mnóstwo okolicznościowych gadżetów, m.in. jubileuszowa 

porcelana. Z okazji 100-lecia Ruchu powstała książka dla dzieci autorstwa Krzysztofa Pławeckiego, 

przedstawiająca historię Klubu i jego legendy. Ciekawą pozycją wśród gadżetów na 100-lecie było 

wydanie albumu 100 najwybitniejszych piłkarzy. Oprócz tych dwóch pozycji do sprzedaży trafiło sporo 

gadżetów okazjonalnych w tym piłki retro, t-shirty, zegarki marki Bisset, kolekcja 14 mistrzowskich 

proporców. 

Interesującym wydarzeniem było wydanie przez Pocztę Polską znaczka „100 rocznica założenia Klubu 

Sportowego Ruch Chorzów”. Z okazji 100 rocznicy powstania Klubu odbyła się msza święta w parafii 

Ducha Świętego w Chorzowie, niestety uroczystość odbyła się w wąskim gronie, z powodu pandemii 

COVID-19. 

Obchody stulecia Klubu miały charakter głównie wirtualny, do nabycia były również jubileuszowe 

cegiełki czy wirtualne bilety na mecze, które zostały odwołane, dzięki którym Klub otrzymał dodatkowy 

zastrzyk finansowy. 

W drugim kwartale 2020 r. po raz kolejny poszerzyło się grono Partnerów Ruchu, tym razem dołączyli 

do nas Fan Klub Niebieskich z Irlandii, którego logo znalazło się na koszulkach meczowych naszej 

drużyny. Podjęto współpracę z firmą IC Project, oferującą narzędzie do zarządzania projektami. 

Ważnym wydarzeniem II kwartału było podpisanie umowy na promocję Miasta Chorzów w Internecie, 

co było efektem wygranego przez Ruch przetargu. Klub promował Miasto m.in. na oficjalnej stronie 

internetowej Klubu, w mediach społecznościowych, w oficjalnej telewizji klubowej oraz w aplikacji 

mobilnej. 
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Do grona partnerów stacjonarnych w oficjalnej aplikacji dołączyli: Salon Fryzjerski Bożena Gwóźdż, 

firma transportowa ZuzaTrans, sklep oferujący elementy ze stali nierdzewnej Jaromet, Fight&Suple, 

bistro Todojutra, sklep spożywczy Za płotkiem, sklep z odżywkami i suplementami diety Huta Mocy, 

sklep zoologiczny Amigo, Piekarnia i Cukiernia Tradycja z Mikołowa i okolic, oraz punkt sprzedaży 

telewizji cyfrowej Canal + w centrum handlowym AKS Chorzów. 

W czerwcu zostało przygotowane podsumowanie półrocza działania aplikacji, Zaangażowanie 

użytkowników przekłada się na wymierne korzyści finansowe. Kibice Ruchu dokonali 19351 transakcji 

w punktach partnerskich, wydali na zakupy w 265. punktach partnerskich ponad 2 730 000 zł, dokonali 

929. bezpośrednich wpłat na cel, wysłali 213 SMS-ów premium. W miesiącu czerwcu zaprezentowano 

także nowy system rabatowy na zakup karnetów i gadżetów klubowych. Nowe zasady zostały 

wprowadzone w porozumieniu ze Stowarzyszeniem Kibiców Wielki Ruch. 

Drugi kwartał 2020 był czasem bardzo trudnym ze względu na panującą pandemię Covid-19. Wiele 

branż w gospodarce zostało zamrożonych w tym branża gastronomiczna. Dlatego z inicjatywy czterech 

lokali gastronomicznych w tym naszego partnera „Obiady jak u mamy” ruszyła zbiórka pieniędzy na 

posiłki dla pracowników Służby Zdrowia, wraz z organizatorami prosiliśmy o wsparcie tej szczytnej 

akcji. 

W tym okresie nie mogło zabraknąć zaangażowania klubowej maskotki Adlera, który przyłączył się do 

ogólnopolskiej akcji #Hot16Challenge2, której celem była także zbiórka pieniędzy na pomoc dla służby 

zdrowia. 

 

4.17. Strategia Spółki, założenia i plany na okres lipiec 2020 - czerwiec 2021 

 

Głównymi celami strategicznymi Spółki są: 

1. Uzyskanie licencji na sezon 2021/2022 

2. Awans do II Ligii po zakończeniu sezonu zasadniczego 2020/2021. 

3. Realizacja planu restrukturyzacyjnego Spółki. 

4. Osiągnięcie wskaźników płynności i rentowności na poziomie zapewniającym bieżące 

regulowanie zobowiązań i spełnianie wymagań dotyczących uzyskania licencji. 

5. Podwyższenie kapitału zakładowego Spółki. 

6. Nawiązanie współpracy z czołowymi instytucjami gospodarczymi i biznesowymi w 

regionie i w Polsce. 

7. Sukcesywne zwiększanie frekwencji podczas meczów organizowanych przez Spółkę 

poprzez zintensyfikowanie działań promocyjnych 

8. Zacieśnienie współpracy z władzami Województwa Śląskiego, Miasta Chorzów oraz 

instytucjami samorządowymi innych miast śląskich. 

9. Kontynuacja prac nad strategią zwianą z możliwością przeniesienia i rozgrywania 

niektórych meczów na Stadionie Śląskim. 

10. Podwyższenie poziomu sportowego drużyny przez dokonywanie właściwych 

transferów, co powinno się przełożyć na wzrost rywalizacji i efektywności działań 

sportowych w zespole. 

11. Systematyczna profesjonalizacja systemu szkolenia młodzieży w oparciu o własne 

struktury. 

12. Dalszy rozwój sportowy Akademii Piłkarskiej i drużyn juniorskich celem zbudowania 

profesjonalnego zaplecza dla pierwszej drużyny. 
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13. Propagowanie zdrowego trybu życia i aktywności sportowej wśród dzieci i młodzieży 

województwa śląskiego poprzez realizację kampanii o charakterze społeczno–

edukacyjnej. 

 

Priorytetowym zadaniem w okresie od 01.07.2020 do 30.06.2021 r. jest konsekwentna 

realizacja zatwierdzonego układu z wierzycielami oraz planu naprawczego w oparciu o 

trzy filary: 

1. Znacznej redukcji kosztów 

2. Restrukturyzacji zobowiązań 

3. Wzroście przychodów 

 

1. Redukcja kosztów obejmuje wszystkie obszary funkcjonowania Spółki w tym: 

• Obniżenie kosztów związanych z wynagrodzeniami zawodników i trenerów 

• Usługi świadczone przez podmioty i osoby zewnętrzne (usługi prawne, księgowe, 

koszty wynajmu, koszty skautingu, koszty umów menedżerskich oraz pozostałe), 

• Zużycie materiałów i energii (obniżenie kosztów transportu oraz planowane przejęcie 

znaczącej części kosztów związanych z utrzymaniem grup młodzieżowych przez 

nowego sponsora). 

 

2. Restrukturyzacja zobowiązań przeprowadzona zostanie w oparciu o: 

• Realizację propozycji układowych zgodnie z zatwierdzonym układem. 

• Emisji nowych akcji skierowanych do naszych dotychczasowych partnerów 

strategicznych bądź nowych. 

 

3. Działania zarządu koncentrują się także na wzroście przychodów w ramach 

kontynuacji współpracy z dotychczasowymi partnerami, czego efektem jest 

przedłużenie współpracy z naszymi dotychczasowymi partnerami biznesowymi. Warto 

także podkreślić, że Spółka prowadzi negocjacje z nowymi potencjalnymi partnerami. 

 

Zarząd spółki sporządził sprawozdanie finansowe Spółki za okres od 1 lipca 2019 roku do 30 

czerwca 2020 roku przy założeniu kontynuacji działalności. 

 

Aby zapobiec utracie płynności Zarząd podejmuje oraz planuje podjąć szereg działań mających 

na celu zwiększenie płynności finansowej oraz polepszenie ogólnej sytuacji Spółki. W planach 

Zarządu jest również zwiększenie intensyfikacji działalności marketingowej, która w 

konsekwencji będzie zmierzać do pozyskania nowych sponsorów oraz ustabilizowanie sytuacji 

drobnego akcjonariatu, jak i poprawienie frekwencji na meczach, która już teraz systematycznie 

się zwiększa. Plany i zamierzenia Spółki na przyszły okres sprawozdawczy zostały opisane 

powyżej z uwzględnieniem zatwierdzonego układu i przewidywanego rozwoju, które wpłyną 

w przyszłości na poprawę wyników ekonomicznych oraz wyeliminowanie strat z działalności 

operacyjnej. Ponadto planowane są na szeroką skalę projekty promocyjne, których celem 

będzie zachęcenie kibiców i potencjalnych inwestorów do zakupu akcji Ruch Chorzów S.A. 

 

Pozytywne zakończenie prowadzonych negocjacji z potencjalnymi sponsorami znacznie 

poprawi poziom płynności finansowej oraz pozwoli na bieżące regulowanie zobowiązań, a 

także pomoże szybciej spłacić zaciągnięte zobowiązania. 
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Zdaniem Zarządu podjęte działania restrukturyzacyjno-naprawcze zostaną zakończone 

powodzeniem. 

 

Seweryn Siemianowski 

 

Prezes Zarządu 

„Ruch” Chorzów S.A.  
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5. Oświadczenie Zarządu 
 

Oświadczenie Zarządu spółki Ruch Chorzów S.A. z/s w Chorzowie, w sprawie rzetelności 

sporządzenia sprawozdania finansowego za okres od 01.07.2019 r. do 30.06.2020 r. 

 

Zarząd „Ruchu” Chorzów S.A. z/s w Chorzowie oświadcza, iż wedle jego najlepszej wiedzy, 

roczne sprawozdanie finansowe za okres od 01.07.2019 r. do 30.06.2020 r. i dane 

porównywalne sporządzane zostały zgodnie z przepisami obowiązującymi Spółkę, oraz że 

odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową Spółki 

oraz jej wynik finansowy, oraz że sprawozdanie z działalności Spółki zawiera prawdziwy obraz 

sytuacji Spółki, w tym opis podstawowych zagrożeń i ryzyk związanych z prowadzoną 

działalnością. 

Zarząd „Ruchu” Chorzów S.A. z/s w Chorzowie oświadcza iż podmiot uprawniony do badania 

sprawozdań finansowych, dokonujący badania rocznego sprawozdania finansowego, został 

wybrany zgodnie z przepisami prawa oraz że podmiot ten oraz członkowie zespołu 

wykonującego badanie tego sprawozdania, spełniali warunki do wyrażenia bezstronnego i 

niezależnego sprawozdania z badania rocznego sprawozdania finansowego, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, standardami wykonywania zawodu i zasadami etyki zawodowej. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Seweryn Siemianowski 

 

Prezes Zarządu 

„Ruch” Chorzów S.A.  
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6. Informacje o stosowaniu zasad ładu 

korporacyjnego 
 

 

LP. Zasada 

TAK /  
NIE /  
NIE 

DOTYCZY 

KOMENTARZ 

1. 

Spółka powinna prowadzić przejrzystą i efektywną 
politykę informacyjną, zarówno z wykorzystaniem 
tradycyjnych metod, jak i z użyciem nowoczesnych 
technologii, zapewniających szybkość, 
bezpieczeństwo oraz szeroki dostęp do informacji. 
Spółka korzystając w jak najszerszym stopniu z 
tych metod, powinna zapewnić odpowiednią 
komunikację z inwestorami i analitykami, 
umożliwiać transmitowanie obrad walnego 
zgromadzenia z wykorzystaniem sieci Internet, 
rejestrować przebieg obrad i upubliczniać go na 
stronie internetowej. 

Tak, w 
części 

Zasada nie jest stosowana w 
części, która mówi iż 
powinna umożliwić 
transmitowanie obrad 
z wykorzystaniem sieci 
Internet, rejestrować 
przebieg i upubliczniać go na 
stronie. 

2. 
Spółka powinna zapewnić efektywny dostęp do 
informacji niezbędnych do oceny sytuacji i 
perspektyw funkcjonowania. 

tak   

3. 

Spółka prowadzi korporacyjną internetową i 
zamieszcza na niej: 
 
3.1. podstawowe informacje o spółce i jej 
działalności (strona startowa), 

 
 

tak 
  

 
3.2. opis działalności emitenta ze wskazaniem 
rodzaju działalności, z której Emitent uzyskuje 
najwięcej przychodów,  

Tak, w 
części 

Informacje znajdują się na 
stronie, jednakże bez 
konkretnych informacji, z 
której działalności uzyskuje 
najwięcej przychodów. 

 
3.3. opis rynku, na którym działa Emitent, wraz z 
określeniem pozycji emitenta na tym 
rynku, 

nie 

Spółka zamieszcza 
informacje o pozycji 
emitenta w sferze swoich 
głównych działalności (II/III 
Liga, Centralna Liga 
Juniorów); wskazane 
informacje są dostępne w 
Dokumencie Informacyjnym, 
który znajduje się na stronie 
korporacyjnej. 

  
3.4. życiorysy zawodowe członków organów 
spółki,  

 

W chwili obecnej Spółka nie 
zamieszcza życiorysów 
członków Zarządu w 
raportach EBI o powołaniu 
nowych członków Zarządu.  

  
3.5. powzięte przez zarząd, na podstawie 
oświadczenia członka rady nadzorczej, informacje 
o powiązaniach członka rady nadzorczej z 

nie 
Spółka nie przestrzega tej 
zasady chwili obecnej, lecz 
zamierza zamieścić 
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akcjonariuszem dysponującym akcjami 
reprezentującymi nie mniej niż 5% ogólnej liczby 
głosów na walnym zgromadzeniu spółki, 

odpowiednie informacje w 
tej kwestii w najbliższej 
przyszłości. 

 3.6. dokumenty korporacyjne spółki, 

tak 

  

 3.7. zarys planów strategicznych spółki, nie 

Spółka nie przestrzega tej 
zasady w chwili obecnej, lecz 
zamierza zamieścić 
odpowiednie informacje w 
tej kwestii w najbliższej 
przyszłości; wskazane 
informacje są dostępne w 
Dokumencie Informacyjnym, 
który znajduje się na stronie 
korporacyjnej oraz w 
raporcie rocznym. 

  

3.8. opublikowane prognozy wyników finansowych 
na bieżący rok obrotowy, wraz z założeniami do 
tych prognoz (w przypadku gdy emitent takie 
publikuje), 

nie 

Spółka nie przestrzega tej 
zasady w chwili obecnej, lecz 
zamierza zamieścić 
odpowiednie informacje w 
tej kwestii w najbliższej 
przyszłości. 

 
3.9. strukturę akcjonariatu Emitenta, ze 
wskazaniem głównych akcjonariuszy oraz akcji 
znajdujących się w wolnym obrocie, 

tak   

 
3.10. dane oraz kontakt do osoby, która jest 
odpowiedzialna w spółce za relacje inwestorskie 
oraz kontakty z mediami, 

tak   

 3.11. Skreślony    

  3.12. opublikowane i okresowe, tak   

  

3.13. kalendarz zaplanowanych dat publikacji 
finansowych raportów okresowych, dat walnych 
zgromadzeń, a także spotkań z inwestorami i 
analitykami oraz konferencji prasowych, 

tak   

  

3.14. informacje na temat zdarzeń korporacyjnych, 
takich jak wypłata dywidendy, oraz innych zdarzeń 
skutkujących nabyciem lub ograniczeniem praw po 
stronie akcjonariusza, z uwzględnieniem terminów 
oraz zasad przeprowadzania tych operacji. 
Informacje te powinny być zamieszczane w 
terminie umożliwiającym podjęcie przez 
inwestorów decyzji inwestycyjnych, 

nie dotyczy   

  3.15. Skreślony.    

  

3.16. pytania akcjonariuszy dotyczące spraw 
objętych porządkiem obrad, zadawane przed i w 
trakcie walnego zgromadzenia, wraz z 
odpowiedziami na zadawane pytania, 

tak Jeśli zostaną zgłoszone. 

  
3.17. informację na temat powodów odwołania 
walnego zgromadzenia, zmiany terminu lub 
porządku obrad wraz z uzasadnieniem, 

tak   
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3.18. informację o przerwie w obradach walnego 
zgromadzenia i powodach zarządzenia przerwy, 

tak Jeśli zostaną zarządzone.  

  

3.19. informacje na temat podmiotu, z którym 
spółka podpisała umowę o świadczenie usług 
Autoryzowanego Doradcy ze wskazaniem nazwy, 
adresu strony internetowej, numerów 
telefonicznych oraz adresu poczty elektronicznej 
Doradcy, 

Nie dotyczy 
Spółka aktualnie nie posiada 
podpisanej umowy z 
Autoryzowanym Doradcą 

  
3.20. Informację na temat podmiotu, który pełni 
funkcję animatora akcji emitenta,  

nie 
Spółka aktualnie nie posiada 
podpisanej umowy na 
funkcję animatora rynku 

  
3.21. dokument informacyjny (prospekt emisyjny) 
spółki, opublikowany w ciągu ostatnich 12 
miesięcy,  

nie 

Spółka nie przestrzega tej 
zasady w chwili obecnej, lecz 
zamierza zamieścić 
odpowiednie informacje w 
tej kwestii w najbliższej 
przyszłości.  

  3.22. Skreślony.    

  

3.23. Informacje zawarte na stronie internetowej 
powinny być zamieszczane w sposób 
umożliwiający łatwy dostęp do tych informacji. 
Emitent powinien dokonywać aktualizacji 
informacji umieszczanych na stronie internetowej. 
W przypadku pojawienia się nowych, istotnych 
informacji lub wystąpienia istotnej zmiany 
informacji umieszczanych na stronie internetowej, 
aktualizacja powinna zostać przeprowadzona 
niezwłocznie. 

tak   

4. 

Spółka prowadzi korporacyjną stronę internetową, 
według wyboru emitenta, w języku polskim lub 
angielskim. Raporty bieżące i okresowe powinny 
być zamieszczane na stronie internetowej co 
najmniej w tym samym języku, w którym 
następuje ich publikacja zgodnie z przepisami 
obowiązującymi emitenta.  

tak   

5. 

Spółka powinna prowadzić politykę informacyjną 
ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb 
inwestorów indywidualnych. W tym celu Spółka, 
poza swoją stroną korporacyjną powinna 
wykorzystywać indywidualną dla danej spółki 
sekcję relacji inwestorskich znajdującą na stronie 
www.GPWInfoStrefa.pl. 

nie 

Spółka nie przestrzega tej 
zasady w chwili obecnej, na 
wskazanej stronie dostępne 
są jedynie podstawowe 
informacje o Spółce. 

6. 

Emitent powinien utrzymywać bieżące kontakty z 
przedstawicielami Autoryzowanego Doradcy, 
celem umożliwienia mu prawidłowego 
wykonywania swoich obowiązków wobec 
emitenta. Spółka powinna wyznaczyć osobę 
odpowiedzialną za kontakty z Autoryzowanym 
Doradcą. 

 Nie 
dotyczy 

  

7. 

W przypadku, gdy w spółce nastąpi zdarzenie, 
które w ocenie emitenta ma istotne znaczenie dla 
wykonywania przez Autoryzowanego Doradcę 
swoich obowiązków, Emitent niezwłocznie 
powiadamia o tym fakcie Autoryzowanego 
Doradcę. 

Nie dotyczy   
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8. 

Emitent powinien zapewnić Autoryzowanemu 
Doradcy dostęp do wszelkich dokumentów i 
informacji niezbędnych do wykonywania 
obowiązków Autoryzowanego Doradcy. 

Nie dotyczy   

9. 

Emitent przekazuje w raporcie rocznym: 
 
9.1. informację na temat wynagrodzeń wszystkich i 
rady nadzorczej, 

tak   

9.2. informację na temat wynagrodzenia 
Autoryzowanego Doradcy otrzymywanego od 
emitenta z tytułu świadczenia wobec emitenta 
usług w każdym zakresie. 

nie   

10. 

Członkowie zarządu i rady nadzorczej powinni 
uczestniczyć w obradach walnego zgromadzenia w 
składzie umożliwiającym udzielenie merytorycznej 
odpowiedzi na pytania zadawane w trakcie 
walnego zgromadzenia. 

tak   

11. 

Przynajmniej 2 razy w roku Emitent, przy 
współpracy Autoryzowanego Doradcy, powinien 
organizować publicznie dostępne spotkanie z 
inwestorami, analitykami i mediami. 

nie   

12. 

Uchwała walnego zgromadzenia w sprawie emisji 
akcji z prawem poboru powinna precyzować cenę 
emisyjną albo mechanizm jej ustalenia lub 
zobowiązać organ do tego upoważniony do 
ustalenia jej przed dniem ustalenia prawa poboru, 
w terminie umożliwiającym podjęcie decyzji 
inwestycyjnej. 

nie dotyczy   

13. 

Uchwały walnego zgromadzenia powinny 
zapewnić zachowanie niezbędnego odstępu 
czasowego pomiędzy decyzjami powodującymi 
określone zdarzenia korporacyjne a datami, w 
których ustalane są prawa akcjonariuszy 
wynikające z tych zdarzeń korporacyjnych. 

nie dotyczy   

13a. 

W przypadku otrzymania przez zarząd emitenta od 
akcjonariusza posiadającego co najmniej połowę 
kapitału zakładowego lub co najmniej połowę 
ogółu głosów w spółce, informacji o zwołaniu przez 
niego nadzwyczajnego walnego zgromadzenia w 
trybie określonym w art.399 §3 Kodeksu spółek 
handlowych, zarząd emitenta niezwłocznie 
dokonuje czynności, do których jest zobowiązany 
w związku z organizacją i przeprowadzeniem 
walnego zgromadzenia. Zasada ta ma 
zastosowanie również w przypadku upoważnienia 
przez sąd rejestrowy akcjonariuszy do zwołania 
nadzwyczajnego walnego zgromadzenia na 
podstawie art. 400 §3 Kodeksu spółek 
handlowych. 

nie dotyczy   

14. 

Dzień ustalenia praw do dywidendy oraz dzień 
wypłaty dywidendy powinny być tak ustalone, aby 
czas przypadający pomiędzy nimi był możliwie 
najkrótszy, a w każdym przypadku nie dłuższy niż 
15 dni roboczych. Ustalenie dłuższego okresu 
pomiędzy tymi terminami wymaga szczegółowego 
uzasadnienia. 

nie dotyczy   
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15. 

Uchwała walnego zgromadzenia w sprawie 
wypłaty dywidendy warunkowej może zawierać 
tylko takie warunki, których ewentualne ziszczenie 
nastąpi przed dniem ustalenia prawa do 
dywidendy. 

nie dotyczy   

16. 

Emitent publikuje raporty miesięczne, 
w terminie 14 dni od zakończenia miesiąca. 
Raport miesięczny powinien zawierać co 
najmniej: 
• informacje na temat wystąpienia tendencji i 
zdarzeń w otoczeniu rynkowym emitenta, które w 
ocenie emitenta mogą mieć w przyszłości istotne 
skutki dla kondycji finansowej oraz wyników 
finansowych emitenta, 
• zestawienie wszystkich informacji 
opublikowanych przez emitenta w trybie raportu 
bieżącego w okresie objętym raportem, 
• informacje na temat realizacji celów emisji, jeżeli 
taka realizacja, choćby w części, miała miejsce w 
okresie objętym raportem, 
• kalendarz inwestora, obejmujący wydarzenia 
mające mieć miejsce w nadchodzącym miesiącu, 
które dotyczą emitenta i są istotne z punktu 
widzenia interesów inwestorów, w szczególności 
daty publikacji raportów okresowych, 
planowanych walnych zgromadzeń, otwarcia 
subskrypcji, spotkań z inwestorami lub 
analitykami, oraz oczekiwany termin publikacji 
raportu analitycznego. 

nie 

Spółka nie przesyła raportów 
miesięcznych, skupia się na 
komunikacji z inwestorem 
przez przesyłanie raportów 
kwartalnych i raportów 
bieżących. 

16a. 

W przypadku naruszenia przez emitenta 
obowiązku informacyjnego określonego w 
Załączniku nr 3 do Regulaminu Alternatywnego 
Systemu Obrotu („Informacje bieżące i okresowe 
przekazywane w alternatywnym systemie obrotu 
na rynku NewConnect”) emitent powinien 
niezwłocznie opublikować, w trybie właściwym dla 
przekazywania raportów bieżących na rynku 
NewConnect, informację wyjaśniającą zaistniałą 
sytuację. 

tak   

17. Skreślony    
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